

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,472,032,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			1,313,978,000	
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			1,313,978,000	
7911.BJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	3174.0 Produk		1,313,978,000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
7911.BJA.007	Laporan Hasil Uji Instrumen Sumber Daya Lahan Pertanian	3174.0 Produk		1,313,978,000	
051	Pengujian Instrumen Sumber Daya Lahan Pertanian			1,313,978,000	U
A	Pengelolaan Laboratorium Pengujian Tanah, Air, Tanaman, Pembenahan Tanah dan Pupuk Terstandar			1,178,615,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			36,062,000	PNP
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	2.0 Paket	3,132,000	6,264,000	
	- Pencetakan sertifikat	16.0 Rim	1,000,000	16,000,000	
	- Bahan penunjang kerja	1.0 Paket	13,798,000	13,798,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.023-Bogor)			449,164,000	PNP
	- Biaya akreditasi laboratorium	1.0 Kali	36,000,000	36,000,000	
	- Kalibrasi peralatan laboratorium	1.0 Paket	60,300,000	60,300,000	
	- Biaya peningkatan SDM (pelatihan Petugas Pengambil Contoh Pupuk, Penunjang ISO 17025 dan ISO 17043, Pelatihan asesor laboratorium	31.0 Orang	2,645,162	82,000,000	
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Jawa Barat)	14256.0 OH	19,000	270,864,000	SBM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor)			617,104,000	PNP
	- Bahan kimia/penunjang lab. kimia tanah	2.0 Kali	174,643,500	349,287,000	
	- Bahan kimia/penunjang lab. biologi tanah	2.0 Kali	55,068,000	110,136,000	
	- Bahan kimia/penunjang lab. fisika tanah	2.0 Kali	16,125,000	32,250,000	
	- Bahan kimia/penunjang lab. mineral tanah	1.0 Kali	19,225,000	19,225,000	
	- Belanja gas untuk analisis	3.0 Kali	35,402,000	106,206,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			76,285,000	PNP
	- Uang Harian	116.0 OH	430,000	49,880,000	
	- Transport	19.0 OK	495,000	9,405,000	
	- Penginapan	34.0 OH	500,000	17,000,000	
B	Penyelenggaraan Uji Profesiensi Laboratorium			55,850,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			33,020,000	PNP
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	175.0 OK	54,000	9,450,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	175.0 OK	22,000	3,850,000	SBM
	- Bahan Penunjang kegiatan	1.0 Paket	18,720,000	18,720,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,472,032,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor pembantu lapang - Pengiriman sampel tanah	50.0 OH 1.0 Paket	80,000 8,030,000	12,030,000 4,000,000 8,030,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian - Transport - Penginapan			9,000,000	SBM PNP
C	<u>Pengelolaan IP2SIP</u>			9,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penggandaan, penjiilidan - Bahan penunjang lapang - Bahan saprodi (pupuk, benih atau bibit, pestisida)	14.0 OH 4.0 OK 2.0 OH	430,000 495,000 500,000	6,020,000 1,980,000 1,000,000	
				79,513,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penggandaan, penjiilidan - Bahan penunjang lapang - Bahan saprodi (pupuk, benih atau bibit, pestisida)			44,513,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor pembantu lapang	1.0 Paket 2.0 Paket 2.0 Paket	3,000,000 3,787,500 16,969,000	3,000,000 7,575,000 33,938,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian - Transport - Penginapan	250.0 OH	80,000	20,000,000	PNP
				15,000,000	
018.09.HA	<u>Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas</u>			275,000,000	
7912	<u>Perakitan dan Modernisasi Pertanian</u>			275,000,000	
7912.SDA	<u>Penelitian dan Pengembangan Produk[Base Line]</u>	1.0 produk		275,000,000	
7912.SDA.010	Lokasi : KOTA BOGOR <u>Produk Teknologi Terapan Sumber Daya Lahan Pertanian Modern</u>	1.0 produk		275,000,000	
051	<u>Identifikasi dan Inventarisasi</u>			6,560,000	
A	<u>Teknologi Soil Sensor Kit untuk Pemupukan Presisi pada Bawang Putih</u>			6,560,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penggandaan, penjiilidan - Makan Rapat Biasa JAWA BARAT - Snack Rapat Biasa JAWA BARAT			6,560,000	RM
		1.0 Paket 60.0 OK 60.0 OK	2,000,000 54,000 22,000	2,000,000 3,240,000 1,320,000	SBM SBM
052	<u>Perakitan</u>			268,440,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,472,032,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Teknologi Soil Sensor Kit untuk Pemupukan Presisi pada Bawang Putih</i>			268,440,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			5,390,000	RM
	- Bahan pendukung lapang	1.0 Paket	2,630,000	2,630,000	
	- Pengiriman sampel	69.0 Kali	40,000	2,760,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			237,650,000	RM
	- Analisis Tanah	75.0 CTH	450,000	33,750,000	
	- Soil Sensor Kit	1.0 Unit	150,000,000	150,000,000	
	- Pembantu Perakitan	1320.0 OJ	25,000	33,000,000	
	- Bahan Penunjang lapang	1.0 Paket	12,900,000	12,900,000	
	- Honorarium Pembantu Lapangan	100.0 OH	80,000	8,000,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			5,400,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)/setara	6.0 OJ	900,000	5,400,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			20,000,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	25.0 OH	430,000	10,750,000	SBM
	- Transport	10.0 OK	565,000	5,650,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	6.0 OH	600,000	3,600,000	SBM
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			10,883,054,000	
6918	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya pada Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian			10,883,054,000	
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		10,799,054,000	
6918.EBA.962	Lokasi : KOTA BOGOR Layanan Umum	1.0 Layanan		463,400,000	
051	Layanan Kerumahtangaan dan Umum			463,400,000	U
A	<i>Pengelolaan Kepegawaian dan Sistim Manajemen Mutu</i>			91,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			2,600,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	2,600,000	2,600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			27,000,000	RM
	- Peningkatan Kemampuan SDM	8.0 Orang	3,375,000	27,000,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.023-Bogor)			15,000,000	RM
	- Audit Surveillance ISO	1.0 Paket	15,000,000	15,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,472,032,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			46,900,000	RM
	- Uang Harian	50.0 OH	430,000	21,500,000	
	- Transport	48.0 OK	300,000	14,400,000	
	- Penginapan	22.0 OH	500,000	11,000,000	
B	<i>Koordinasi dan Sinkronisasi Kelembagaan Satker</i>			225,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			2,500,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	2,500,000	2,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			222,500,000	RM
	- Uang Harian	250.0 OH	430,000	107,500,000	
	- Transport	180.0 OK	500,000	90,000,000	
	- Penginapan	50.0 OH	500,000	25,000,000	
C	<i>Pengelolaan Keuangan</i>			36,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			2,580,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	2,580,000	2,580,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			33,920,000	RM
	- Uang Harian	54.0 OH	430,000	23,220,000	
	- Transport	24.0 OK	300,000	7,200,000	
	- Penginapan	7.0 OH	500,000	3,500,000	
D	<i>Fasilitasi Manajemen Penguatan Akuntabilitas Kinerja</i>			46,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			5,080,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	2.0 Paket	2,540,000	5,080,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			40,920,000	RM
	- Uang Harian	64.0 OH	430,000	27,520,000	
	- Transport	28.0 OK	300,000	8,400,000	
	- Penginapan	10.0 OH	500,000	5,000,000	
E	<i>Pengelolaan Kegiatan Pendayagunaan Hasil Perakitan dan Modernisasi Pertanian</i>			64,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			2,480,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	2,480,000	2,480,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,472,032,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			61,920,000	RM
	- Uang Harian	84.0 OH	430,000	36,120,000	
	- Transport	36.0 OK	300,000	10,800,000	
	- Penginapan	30.0 OH	500,000	15,000,000	
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		10,307,054,000	U
001	Gaji dan Tunjangan			5,815,054,000	
A	<i>PEMBAYARAN GAJI DAN TUNJANGAN</i>			<i>5,815,054,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			3,834,845,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	3,290,245,000	3,290,245,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	272,300,000	272,300,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	272,300,000	272,300,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			112,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	100,000	100,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,000	6,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,000	6,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			252,037,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	211,537,000	211,537,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	20,000,000	20,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	20,500,000	20,500,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			81,900,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	69,900,000	69,900,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,000,000	6,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,000,000	6,000,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			25,200,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			202,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	176,000,000	176,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	14,000,000	14,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	12,000,000	12,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,472,032,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	4,294,000 11,610,000 11,610,000	27,514,000 4,294,000 11,610,000 11,610,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 14) - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 BLN 1.0 BLN 1.0 THN	15,300,000 15,250,000 180,586,000	211,136,000 15,300,000 15,250,000 180,586,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Makan PNS Golongan IV - Uang Makan PNS Golongan III - Uang Makan PNS Golongan I dan II	480.0 OH 10940.0 OH 6240.0 OH	41,000 37,000 35,000	642,860,000 19,680,000 404,780,000 218,400,000	RM SBM SBM SBM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	110,650,000 10,000,000 10,000,000	130,650,000 110,650,000 10,000,000 10,000,000	RM
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Gaji Pokok PPPK - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	232,824,000 22,880,000 22,880,000	278,584,000 232,824,000 22,880,000 22,880,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	80,000 10,000 10,000	100,000 80,000 10,000 10,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN 1.0 THN 1.0 BLN	1,000,000 12,055,000 1,000,000	14,055,000 1,000,000 12,055,000 1,000,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. Anak PPPK - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	4,219,000 1,000,000 1,000,000	6,219,000 4,219,000 1,000,000 1,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,472,032,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			19,680,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	15,840,000	15,840,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,920,000	1,920,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,920,000	1,920,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			16,842,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PPPK	1.0 THN	15,642,000	15,642,000	
	- Belanja Tunj Beras PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	600,000	600,000	
	- Belanja Tunj Beras PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	600,000	600,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			59,760,000	RM
	- Uang Makan PPPK Golongan III	480.0 OH	37,000	17,760,000	SBM
	- Uang Makan PPPK Golongan II	1200.0 OH	35,000	42,000,000	SBM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			10,080,000	RM
	- Belanja Tunj Umum PPPK	1.0 THN	8,640,000	8,640,000	
	- Belanja Tunj Umum PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	720,000	720,000	
	- Belanja Tunj PPPK PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	720,000	720,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.023-Bogor)			1,480,000	RM
	- Lembur golongan II	40.0 OJ	17,000	680,000	
	- Lembur golongan III	40.0 OJ	20,000	800,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			4,492,000,000	U
A	KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN			1,959,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor)			1,959,000,000	RM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Barat)	125.0 OT	1,000,000	125,000,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	500.0 OK	40,000	20,000,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	500.0 OK	20,000	10,000,000	SBM
	- Honorarium PPPK Paruh Waktu	533.0 OB	3,251,220	1,732,900,000	
	- Outsourcing	26.0 OB	2,734,616	71,100,000	
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA			467,057,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-Bogor)			240,000,000	RM
	- Biaya langganan listrik	12.0 Bulan	20,000,000	240,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.023-Bogor)			18,000,000	RM
	- Biaya langganan telepon	12.0 Bulan	1,500,000	18,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,472,032,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.023-Bogor) - Biaya langganan air	12.0 Bulan	2,000,000	24,000,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Langganan internet - Langganan Zoom	12.0 Bulan 1.0 Tahun	12,000,000 41,057,000	185,057,000 144,000,000 41,057,000	RM
C	PEMELIHARAAN PERKANTORAN			1,720,023,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Barat) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Barat) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Lampung)	2000.0 M2 1300.0 M2 300.0 M2	178,000 141,000 138,000	356,000,000 183,300,000 41,400,000	RM SBM SBM SBM
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Barat) - Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Lampung)	6000.0 M2 3000.0 M2	11,000 10,000	66,000,000 30,000,000	RM SBM SBM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor) - Pemeliharaan Personal Computer/Notebook - Pemeliharaan Printer - Pemeliharaan AC Split - Pemeliharaan Inventaris Kantor - Pemeliharaan alat pemadam kebakaran - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda Dua - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional dalam lingkungan kantor - Biaya Pemeliharaan traktor - Pemeliharaan peralatan laboratorium - Pemeliharaan sistem software dan hardware laboratorium - Pemeliharaan fasilitas labo.atorium (IPAL, bio safety, ruang asam, dll)	20.0 UNIT 20.0 UNIT 92.0 UNIT 125.0 PEG 1.0 Paket 7.0 UNIT 5.0 UNIT 2.0 UNIT 3.0 Unit 4.0 Paket 1.0 Paket 4.0 Paket	730,000 690,000 966,000 80,000 15,000,000 30,000,000 2,000,000 5,000,000 5,000,000 85,512,750 10,000,000 50,000,000	14,600,000 13,800,000 88,872,000 10,000,000 15,000,000 210,000,000 10,000,000 10,000,000 15,000,000 342,051,000 10,000,000 200,000,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.023-Bogor) - Pemeliharaan jaringan kelistrikan - Pemeliharaan jaringan telepon, internet (LAN) - Pemeliharaan jaringan air	2.0 Paket 2.0 Paket 2.0 Paket	40,000,000 7,000,000 5,000,000	80,000,000 14,000,000 10,000,000	RM
D	PEMBAYARAN TERKAIT OPERASIONAL KANTOR			345,920,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
 ALOKASI Rp. 12,472,032,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-Bogor)			122,520,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	660,000	7,920,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	36.0 OB	490,000	17,640,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	12.0 OB	440,000	5,280,000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	60.0 OB	330,000	19,800,000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	36.0 OB	150,000	5,400,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	24.0 OB	180,000	4,320,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			223,400,000	RM
	- Layanan kesehatan pegawai	1.0 Tahun	6,000,000	6,000,000	
	- Medical Chekup	125.0 orang	1,000,000	125,000,000	
	- Pakaian Dinas Pegawait (Jawa Barat)	105.0 STEL	700,000	73,500,000	SBM
	- Pakaian Kerja Satpam (Jawa Barat)	10.0 STEL	1,300,000	13,000,000	SBM
	- Pakaian Kerja Petugas Kebersihan (Jawa Barat)	10.0 STEL	590,000	5,900,000	SBM
6918.EBA.Z03	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		18,600,000	
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			18,600,000	U
A	<i>Pengelolaan Informasi Publik dan Pelayanan Hubungan Masyarakat</i>			18,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			2,400,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	1,960,000	1,960,000	
	- Pencetakan banner	8.0 buah	55,000	440,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			16,200,000	RM
	- Uang Harian	24.0 OH	430,000	10,320,000	
	- Traansport	9.0 OK	320,000	2,880,000	
	- Penginapan	6.0 OH	500,000	3,000,000	
6918.EBA.Z07	Layanan BMN (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		10,000,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			10,000,000	U
A	<i>Sistem Akuntansi Pemerintah/SAIBA/SIMAKBMN</i>			10,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			2,570,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	2,570,000	2,570,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
 ALOKASI Rp. 12,472,032,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			7,430,000	RM
	- Uang Harian	10.0 OH	430,000	4,300,000	
	- Transport	6.0 OK	355,000	2,130,000	
	- Penginapan	2.0 OH	500,000	1,000,000	
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	14.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		84,000,000	
6918.EBD.Z25	Lokasi : KOTA BOGOR Layanan Pemantauan dan Evaluasi (Eselon II ke bawah)	14.0 Rekomendasi		84,000,000	
051	Pengelolaan Monitoring dan Evaluasi			84,000,000	U
A	<i>Monitoring, Evaluasi dan Unit Pengelola Gratifikasi</i>			54,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			4,940,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	2.0 Paket	2,470,000	4,940,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			49,060,000	RM
	> Jawa Barat			36,220,000	
	- Uang Harian	54.0 OH	430,000	23,220,000	
	- Transport	30.0 OK	300,000	9,000,000	
	- Penginapan	8.0 OH	500,000	4,000,000	
	> Lampung			12,840,000	
	- Uang Harian	18.0 OH	380,000	6,840,000	
	- Transport	6.0 OK	500,000	3,000,000	
	- Penginapan	6.0 OH	500,000	3,000,000	
B	<i>Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Risiko Indeks</i>			30,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			2,720,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	2,720,000	2,720,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			27,280,000	RM
	> Jawa Barat			14,440,000	
	- Uang Harian	18.0 OH	430,000	7,740,000	
	- Transport	9.0 OK	300,000	2,700,000	
	- Penginapan	8.0 OH	500,000	4,000,000	
	> Lampung			12,840,000	
	- Uang Harian	18.0 OH	380,000	6,840,000	
	- Transport	6.0 OK	500,000	3,000,000	
	- Penginapan	6.0 OH	500,000	3,000,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Bogor, 12 Desember 2025



AGUS HASBIANTO, S.P., M.Si., Ph.D

NIP 197808172002121004

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
 ALOKASI Rp. 11,710,080,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			1,313,978,000	
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			1,313,978,000	
7911.BJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	3174.0 Produk		1,313,978,000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
7911.BJA.007	Laporan Hasil Uji Instrumen Sumber Daya Lahan Pertanian	3174.0 Produk		1,313,978,000	
051	Pengujian Instrumen Sumber Daya Lahan Pertanian			1,313,978,000	U
A	Pengelolaan Laboratorium Pengujian Tanah, Air, Tanaman, Pembenahan Tanah dan Pupuk Terstandar			1,178,615,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			36,062,000	A PNP
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	2.0 Paket	3,132,000	6,264,000	*
	- Pencetakan sertifikat	16.0 Rim	1,000,000	16,000,000	*
	- Bahan penunjang kerja	1.0 Paket	13,798,000	13,798,000	*
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.023-Bogor)			449,164,000	A PNP
	- Biaya akreditasi laboratorium	1.0 Kali	36,000,000	36,000,000	*
	- Kalibrasi peralatan laboratorium	1.0 Paket	60,300,000	60,300,000	*
	- Biaya peningkatan SDM (pelatihan Petugas Pengambil Contoh Pupuk, Penunjang ISO 17025 dan ISO 17043, Pelatihan asesor laboratorium	31.0 Orang	2,645,162	82,000,000	*
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Jawa Barat)	14256.0 OH	19,000	270,864,000	* SBM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor)			617,104,000	A PNP
	- Bahan kimia/penunjang lab. kimia tanah	2.0 Kali	174,643,500	349,287,000	*
	- Bahan kimia/penunjang lab. biologi tanah	2.0 Kali	55,068,000	110,136,000	*
	- Bahan kimia/penunjang lab. fisika tanah	2.0 Kali	16,125,000	32,250,000	*
	- Bahan kimia/penunjang lab. mineral tanah	1.0 Kali	19,225,000	19,225,000	*
	- Belanja gas untuk analisis	3.0 Kali	35,402,000	106,206,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			76,285,000	A PNP
	- Uang Harian	116.0 OH	430,000	49,880,000	*
	- Transport	19.0 OK	495,000	9,405,000	*
	- Penginapan	34.0 OH	500,000	17,000,000	*
B	Penyelenggaraan Uji Profesiensi Laboratorium			55,850,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			33,020,000	A PNP
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	*
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	175.0 OK	54,000	9,450,000	* SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	175.0 OK	22,000	3,850,000	* SBM
	- Bahan Penunjang kegiatan	1.0 Paket	18,720,000	18,720,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 11,710,080,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor pembantu lapang - Pengiriman sampel tanah	50.0 OH 1.0 Paket	80,000 8,030,000	12,030,000 4,000,000 8,030,000	A * *
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	A *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian - Transport - Penginapan	14.0 OH 4.0 OK 2.0 OH	430,000 495,000 500,000	9,000,000 6,020,000 1,980,000 1,000,000	A * * *
C	<u>Pengelolaan IP2SIP</u>			79,513,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penggandaan, penjiilidan - Bahan penunjang lapang - Bahan saprodi (pupuk, benih atau bibit, pestisida)	1.0 Paket 2.0 Paket 2.0 Paket	3,000,000 3,787,500 16,969,000	44,513,000 3,000,000 7,575,000 33,938,000	A * * *
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor pembantu lapang	250.0 OH	80,000	20,000,000	A *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian - Transport - Penginapan	18.0 OH 2.0 OK 8.0 OH	430,000 2,630,000 250,000	15,000,000 7,740,000 5,260,000 2,000,000	A * * *
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			124,575,000	
7912	Perakitan dan Modernisasi Pertanian			124,575,000	
7912.SDA	Penelitian dan Pengembangan Produk[Base Line]	1.0 produk		124,575,000	
7912.SDA.010	Lokasi : KOTA BOGOR Produk Teknologi Terapan Sumber Daya Lahan Pertanian Modern	1.0 produk		124,575,000	
051	Identifikasi dan Inventarisasi			1,786,000	
A	Teknologi Soil Sensor Kit untuk Pemupukan Presisi pada Bawang Putih			1,786,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penggandaan, penjiilidan - Makan Rapat Biasa JAWA BARAT - Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	1.0 Paket 30.0 OK 3.0 OK	100,000 54,000 22,000	1,786,000 100,000 1,620,000 66,000	RM SBM SBM
052	Perakitan			122,789,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 11,710,080,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Teknologi Soil Sensor Kit untuk Pemupukan Presisi pada Bawang Putih</i>			122,789,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			2,695,000	RM
	- Bahan pendukung lapang	1.0 Paket	1,315,000	1,315,000	
	- Pengiriman sampel	40.0 Kali	34,500	1,380,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			118,825,000	RM
	- Analisis Tanah	41.0 CTH	411,586	16,875,000	
	- Soil Sensor Kit	1.0 Unit	75,000,000	75,000,000	
	- Pembantu Perakitan	660.0 OJ	25,000	16,500,000	
	- Bahan Penunjang lapang	1.0 Paket	6,450,000	6,450,000	
	- Honorarium Pembantu Lapangan	50.0 OH	80,000	4,000,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			270,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)/setara	1.0 OJ	270,000	270,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			999,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	2.0 OH	268,500	537,000	SBM
	- Transport	1.0 OK	282,000	282,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	1.0 OH	180,000	180,000	SBM
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			10,271,527,000	
6918	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya pada Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian			10,271,527,000	
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		10,259,749,000	
6918.EBA.962	Lokasi : KOTA BOGOR Layanan Umum	1.0 Layanan		42,070,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			42,070,000	U
A	<i>Pengelolaan Kepegawaian dan Sistim Manajemen Mutu</i>			23,475,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			130,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	130,000	130,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			13,500,000	RM
	- Peningkatan Kemampuan SDM	10.0 Orang	1,350,000	13,500,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.023-Bogor)			7,500,000	RM
	- Audit Surveillance ISO	1.0 Paket	7,500,000	7,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 11,710,080,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			2,345,000	RM
	- Uang Harian	4.0 OH	268,750	1,075,000	
	- Transport	4.0 OK	180,000	720,000	
	- Penginapan	2.0 OH	275,000	550,000	
B	<i>Koordinasi dan Sinkronisasi Kelembagaan Satker</i>			11,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			125,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	125,000	125,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			11,125,000	RM
	- Uang Harian	13.0 OH	413,462	5,375,000	
	- Transport	20.0 OK	225,000	4,500,000	
	- Penginapan	2.0 OH	625,000	1,250,000	
C	<i>Pengelolaan Keuangan</i>			1,825,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			129,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	129,000	129,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			1,696,000	RM
	- Uang Harian	3.0 OH	387,000	1,161,000	
	- Transport	2.0 OK	180,000	360,000	
	- Penginapan	1.0 OH	175,000	175,000	
D	<i>Fasilitasi Manajemen Penguatan Akuntabilitas Kinerja</i>			2,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			254,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	254,000	254,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			2,046,000	RM
	- Uang Harian	4.0 OH	344,000	1,376,000	
	- Transport	2.0 OK	210,000	420,000	
	- Penginapan	1.0 OH	250,000	250,000	
E	<i>Pengelolaan Kegiatan Pendayagunaan Hasil Perakitan dan Modernisasi Pertanian</i>			3,220,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			124,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	124,000	124,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
 ALOKASI Rp. 11,710,080,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			3,096,000	RM
	- Uang Harian	5.0 OH	361,200	1,806,000	
	- Transport	2.0 OK	270,000	540,000	
	- Penginapan	3.0 OH	250,000	750,000	
		1.0 Layanan			
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran			10,216,052,000	U
001	Gaji dan Tunjangan			5,815,054,000	
A	<i>PEMBAYARAN GAJI DAN TUNJANGAN</i>			<i>5,815,054,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			3,834,845,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	3,290,245,000	3,290,245,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	272,300,000	272,300,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	272,300,000	272,300,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			112,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	100,000	100,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,000	6,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,000	6,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			252,037,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	211,537,000	211,537,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	20,000,000	20,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	20,500,000	20,500,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			81,900,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	69,900,000	69,900,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,000,000	6,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,000,000	6,000,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			25,200,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			202,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	176,000,000	176,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	14,000,000	14,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	12,000,000	12,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 11,710,080,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	4,294,000 11,610,000 11,610,000	27,514,000 4,294,000 11,610,000 11,610,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 14) - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 BLN 1.0 BLN 1.0 THN	15,300,000 15,250,000 180,586,000	211,136,000 15,300,000 15,250,000 180,586,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Makan PNS Golongan IV - Uang Makan PNS Golongan III - Uang Makan PNS Golongan I dan II	480.0 OH 10940.0 OH 6240.0 OH	41,000 37,000 35,000	642,860,000 19,680,000 404,780,000 218,400,000	RM SBM SBM SBM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	110,650,000 10,000,000 10,000,000	130,650,000 110,650,000 10,000,000 10,000,000	RM
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Gaji Pokok PPPK - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	232,824,000 22,880,000 22,880,000	278,584,000 232,824,000 22,880,000 22,880,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	80,000 10,000 10,000	100,000 80,000 10,000 10,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN 1.0 THN 1.0 BLN	1,000,000 12,055,000 1,000,000	14,055,000 1,000,000 12,055,000 1,000,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. Anak PPPK - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	4,219,000 1,000,000 1,000,000	6,219,000 4,219,000 1,000,000 1,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 11,710,080,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			19,680,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	15,840,000	15,840,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,920,000	1,920,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,920,000	1,920,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			16,842,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PPPK	1.0 THN	15,642,000	15,642,000	
	- Belanja Tunj Beras PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	600,000	600,000	
	- Belanja Tunj Beras PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	600,000	600,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			59,760,000	RM
	- Uang Makan PPPK Golongan III	480.0 OH	37,000	17,760,000	SBM
	- Uang Makan PPPK Golongan II	1200.0 OH	35,000	42,000,000	SBM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			10,080,000	RM
	- Belanja Tunj Umum PPPK	1.0 THN	8,640,000	8,640,000	
	- Belanja Tunj Umum PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	720,000	720,000	
	- Belanja Tunj PPPK PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	720,000	720,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.023-Bogor)			1,480,000	RM
	- Lembur golongan II	40.0 OJ	17,000	680,000	
	- Lembur golongan III	40.0 OJ	20,000	800,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			4,400,998,000	U
A	KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN			1,954,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor)			1,954,000,000	RM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Barat)	125.0 OT	1,000,000	125,000,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	500.0 OK	40,000	20,000,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	250.0 OK	20,000	5,000,000	SBM
	- Honorarium PPPK Paruh Waktu	533.0 OB	3,251,220	1,732,900,000	
	- Outsourcing	26.0 OB	2,734,616	71,100,000	
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA			467,057,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-Bogor)			240,000,000	RM
	- Biaya langganan listrik	12.0 Bulan	20,000,000	240,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.023-Bogor)			18,000,000	RM
	- Biaya langganan telepon	12.0 Bulan	1,500,000	18,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 11,710,080,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.023-Bogor) - Biaya langganan air	12.0 Bulan	2,000,000	24,000,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Langganan internet - Langganan Zoom	12.0 Bulan 1.0 Tahun	12,000,000 41,057,000	185,057,000 144,000,000 41,057,000	RM
C	<u>PEMELIHARAAN PERKANTORAN</u>			1,634,021,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Barat) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Barat) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Lampung)	1900.0 M2 1235.0 M2 285.0 M2	178,000 141,000 138,000	338,200,000 174,135,000 39,330,000	RM SBM SBM SBM
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Barat) - Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Lampung)	5700.0 M2 2850.0 M2	11,000 10,000	62,700,000 28,500,000	RM SBM SBM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor) - Pemeliharaan Personal Computer/Notebook - Pemeliharaan Printer - Pemeliharaan AC Split - Pemeliharaan Inventaris Kantor - Pemeliharaan alat pemadam kebakaran - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda Dua - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional dalam lingkungan kantor - Biaya Pemeliharaan traktor - Pemeliharaan peralatan laboratorium - Pemeliharaan sistem software dan hardware laboratorium - Pemeliharaan fasilitas labo.atorium (IPAL, bio safety, ruang asam, dll)	20.0 UNIT 20.0 UNIT 92.0 UNIT 125.0 PEG 1.0 Paket 7.0 UNIT 5.0 UNIT 2.0 UNIT 3.0 Unit 4.0 Paket 1.0 Paket 4.0 Paket	693,500 655,500 917,696 76,000 14,250,000 28,500,000 1,900,000 4,750,000 4,750,000 81,237,000 9,500,000 47,500,000	13,870,000 13,110,000 84,428,000 9,500,000 14,250,000 199,500,000 9,500,000 9,500,000 14,250,000 324,948,000 9,500,000 190,000,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.023-Bogor) - Pemeliharaan jaringan kelistrikan - Pemeliharaan jaringan telepon, internet (LAN) - Pemeliharaan jaringan air	2.0 Paket 2.0 Paket 2.0 Paket	38,000,000 6,650,000 4,750,000	76,000,000 13,300,000 9,500,000	RM
D	<u>PEMBAYARAN TERKAIT OPERASIONAL KANTOR</u>			345,920,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 11,710,080,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-Bogor)			122,520,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	660,000	7,920,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	36.0 OB	490,000	17,640,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	12.0 OB	440,000	5,280,000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	60.0 OB	330,000	19,800,000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	36.0 OB	150,000	5,400,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	24.0 OB	180,000	4,320,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			223,400,000	RM
	- Layanan kesehatan pegawai	1.0 Tahun	6,000,000	6,000,000	
	- Medical Chekup	125.0 orang	1,000,000	125,000,000	
	- Pakaian Dinas Pegawait (Jawa Barat)	105.0 STEL	700,000	73,500,000	SBM
	- Pakaian Kerja Satpam (Jawa Barat)	10.0 STEL	1,300,000	13,000,000	SBM
	- Pakaian Kerja Petugas Kebersihan (Jawa Barat)	10.0 STEL	590,000	5,900,000	SBM
6918.EBA.Z03	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		1,128,000	
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			1,128,000	U
A	<i>Pengelolaan Informasi Publik dan Pelayanan Hubungan Masyarakat</i>			1,128,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			318,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	98,000	98,000	
	- Pencetakan banner	4.0 buah	55,000	220,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			810,000	RM
	- Uang Harian	2.0 OH	258,000	516,000	
	- Traansport	1.0 OK	144,000	144,000	
	- Penginapan	1.0 OH	150,000	150,000	
6918.EBA.Z07	Layanan BMN (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		499,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			499,000	U
A	<i>Sistem Akuntansi Pemerintah/SAIBA/SIMAKBMN</i>			499,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			128,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	128,000	128,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 11,710,080,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			371,000	RM
	- Uang Harian	1.0 OH	215,000	215,000	
	- Traansport	1.0 OK	106,000	106,000	
	- Penginapan	1.0 OH	50,000	50,000	
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	14.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		11,778,000	U
6918.EBD.Z25	Lokasi : KOTA BOGOR Layanan Pemantauan dan Evaluasi (Eselon II ke bawah)	14.0 Rekomendasi		11,778,000	
051	Pengelolaan Monitoring dan Evaluasi			11,778,000	
A	Monitoring, Evaluasi dan Unit Pengelola Gratifikasi			2,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			247,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	247,000	247,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			2,453,000	RM
	> Jawa Barat			1,811,000	
	- Uang Harian	3.0 OH	387,000	1,161,000	
	- Transport	2.0 OK	225,000	450,000	
	- Penginapan	1.0 OH	200,000	200,000	
	> Lampung			642,000	
	- Uang Harian	1.0 OH	342,000	342,000	
	- Transport	1.0 OK	150,000	150,000	
	- Penginapan	1.0 OH	150,000	150,000	
B	Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Risiko Indeks			9,078,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			136,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	136,000	136,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			8,942,000	RM
	> Jawa Barat			2,522,000	
	- Uang Harian	1.0 OH	387,000	387,000	
	- Transport	1.0 OK	135,000	135,000	
	- Penginapan	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	> Lampung			6,420,000	
	- Uang Harian	9.0 OH	380,000	3,420,000	
	- Transport	3.0 OK	500,000	1,500,000	
	- Penginapan	3.0 OH	500,000	1,500,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Bogor, 29 Desember 2025

AGUS HASBIANTO, S.P., M.Si., Ph.D

NIP 197808172002121004

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 11,710,080,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			1,313,978,000	
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			1,313,978,000	
7911.BJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	3174.0 Produk		1,313,978,000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
7911.BJA.007	Laporan Hasil Uji Instrumen Sumber Daya Lahan Pertanian	3174.0 Produk		1,313,978,000	
051	Pengujian Instrumen Sumber Daya Lahan Pertanian			1,313,978,000	U
A	Pengelolaan Laboratorium Pengujian Tanah, Air, Tanaman, Pembenahan Tanah dan Pupuk Terstandar			1,178,615,000	
521211	Belanja Bahan			36,062,000	A
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	2.0 Paket	3,132,000	6,264,000	*
	- Pencetakan sertifikat	16.0 Rim	1,000,000	16,000,000	*
	- Bahan penunjang kerja	1.0 Paket	13,798,000	13,798,000	*
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			449,164,000	A
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Biaya akreditasi laboratorium	1.0 Kali	36,000,000	36,000,000	*
	- Kalibrasi peralatan laboratorium	1.0 Paket	60,300,000	60,300,000	*
	Biaya peningkatan SDM (pelatihan Petugas Pengambil Contoh Pupuk, Penunjang ISO 17025 dan ISO 17043, Pelatihan asesor laboratorium	31.0 Orang	2,645,162	82,000,000	*
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Jawa Barat)	14256.0 OH	19,000	270,864,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			617,104,000	A
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Bahan kimia/penunjang lab. kimia tanah	2.0 Kali	174,643,500	349,287,000	*
	- Bahan kimia/penunjang lab. biologi tanah	2.0 Kali	55,068,000	110,136,000	*
	- Bahan kimia/penunjang lab. fisika tanah	2.0 Kali	16,125,000	32,250,000	*
	- Bahan kimia/penunjang lab. mineral tanah	1.0 Kali	19,225,000	19,225,000	*
	- Belanja gas untuk analisis	3.0 Kali	35,402,000	106,206,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			76,285,000	A
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Uang Harian	116.0 OH	430,000	49,880,000	*
	- Transport	19.0 OK	495,000	9,405,000	*
	- Penginapan	34.0 OH	500,000	17,000,000	*
B	Penyelenggaraan Uji Profesiensi Laboratorium			55,850,000	
521211	Belanja Bahan			33,020,000	A
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	*
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	175.0 OK	54,000	9,450,000	*
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	175.0 OK	22,000	3,850,000	*
	- Bahan Penunjang kegiatan	1.0 Paket	18,720,000	18,720,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 11,710,080,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor pembantu lapang - Pengiriman sampel tanah	50.0 OH 1.0 Paket	80,000 8,030,000	12,030,000 4,000,000 8,030,000	A * *	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	A *	PNP SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian - Transport - Penginapan	14.0 OH 4.0 OK 2.0 OH	430,000 495,000 500,000	9,000,000 6,020,000 1,980,000 1,000,000	A * * *	PNP
C	<u>Pengelolaan IP2SIP</u>			79,513,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penggandaan, penjilidan - Bahan penunjang lapang - Bahan saprodi (pupuk, benih atau bibit, pestisida)	1.0 Paket 2.0 Paket 2.0 Paket	3,000,000 3,787,500 16,969,000	44,513,000 3,000,000 7,575,000 33,938,000	A * * *	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor pembantu lapang	250.0 OH	80,000	20,000,000	A *	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian - Transport - Penginapan	18.0 OH 2.0 OK 8.0 OH	430,000 2,630,000 250,000	15,000,000 7,740,000 5,260,000 2,000,000	A * * *	PNP
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			124,575,000		
7912	Perakitan dan Modernisasi Pertanian			124,575,000		
7912.SDA	Penelitian dan Pengembangan Produk[Base Line]	1.0 produk		124,575,000		
7912.SDA.010	Lokasi : KOTA BOGOR Produk Teknologi Terapan Sumber Daya Lahan Pertanian Modern	1.0 produk		124,575,000		
051	Identifikasi dan Inventarisasi			1,786,000		
A	Teknologi Soil Sensor Kit untuk Pemupukan Presisi pada Bawang Putih			1,786,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penggandaan, penjilidan - Makan Rapat Biasa JAWA BARAT - Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	1.0 Paket 30.0 OK 3.0 OK	100,000 54,000 22,000	1,786,000 100,000 1,620,000 66,000		RM SBM SBM
052	Perakitan			122,789,000	U	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 11,710,080,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Teknologi Soil Sensor Kit untuk Pemupukan Presisi pada Bawang Putih</i>			122,789,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			2,695,000	RM
	- Bahan pendukung lapang	1.0 Paket	1,315,000	1,315,000	
	- Pengiriman sampel	40.0 Kali	34,500	1,380,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			118,825,000	RM
	- Analisis Tanah	41.0 CTH	411,586	16,875,000	
	- Soil Sensor Kit	1.0 Unit	75,000,000	75,000,000	
	- Pembantu Perakitan	660.0 OJ	25,000	16,500,000	
	- Bahan Penunjang lapang	1.0 Paket	6,450,000	6,450,000	
	- Honorarium Pembantu Lapangan	50.0 OH	80,000	4,000,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			270,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)/setara	1.0 OJ	270,000	270,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			999,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	2.0 OH	268,500	537,000	SBM
	- Transport	1.0 OK	282,000	282,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	1.0 OH	180,000	180,000	SBM
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			10,271,527,000	
6918	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya pada Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian			10,271,527,000	
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		10,259,749,000	
6918.EBA.962	Lokasi : KOTA BOGOR Layanan Umum	1.0 Layanan		42,070,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			42,070,000	U
A	<i>Pengelolaan Kepegawaian dan Sistim Manajemen Mutu</i>			23,475,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			130,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	130,000	130,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			13,500,000	RM
	- Peningkatan Kemampuan SDM	10.0 Orang	1,350,000	13,500,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.023-Bogor)			7,500,000	RM
	- Audit Surveillance ISO	1.0 Paket	7,500,000	7,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 11,710,080,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			2,345,000	RM
	- Uang Harian	4.0 OH	268,750	1,075,000	
	- Transport	4.0 OK	180,000	720,000	
	- Penginapan	2.0 OH	275,000	550,000	
B	<i>Koordinasi dan Sinkronisasi Kelembagaan Satker</i>			11,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			125,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	125,000	125,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			11,125,000	RM
	- Uang Harian	13.0 OH	413,462	5,375,000	
	- Transport	20.0 OK	225,000	4,500,000	
	- Penginapan	2.0 OH	625,000	1,250,000	
C	<i>Pengelolaan Keuangan</i>			1,825,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			129,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	129,000	129,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			1,696,000	RM
	- Uang Harian	3.0 OH	387,000	1,161,000	
	- Transport	2.0 OK	180,000	360,000	
	- Penginapan	1.0 OH	175,000	175,000	
D	<i>Fasilitasi Manajemen Penguatan Akuntabilitas Kinerja</i>			2,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			254,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	254,000	254,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			2,046,000	RM
	- Uang Harian	4.0 OH	344,000	1,376,000	
	- Transport	2.0 OK	210,000	420,000	
	- Penginapan	1.0 OH	250,000	250,000	
E	<i>Pengelolaan Kegiatan Pendayagunaan Hasil Perakitan dan Modernisasi Pertanian</i>			3,220,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			124,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	124,000	124,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
 ALOKASI Rp. 11,710,080,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			3,096,000	RM
	- Uang Harian	5.0 OH	361,200	1,806,000	
	- Transport	2.0 OK	270,000	540,000	
	- Penginapan	3.0 OH	250,000	750,000	
		1.0 Layanan			
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran			10,216,052,000	U
001	Gaji dan Tunjangan			5,815,054,000	
A	<i>PEMBAYARAN GAJI DAN TUNJANGAN</i>			<i>5,815,054,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			3,834,845,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	3,290,245,000	3,290,245,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	272,300,000	272,300,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	272,300,000	272,300,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			112,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	100,000	100,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,000	6,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,000	6,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			252,037,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	211,537,000	211,537,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	20,000,000	20,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	20,500,000	20,500,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			81,900,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	69,900,000	69,900,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,000,000	6,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,000,000	6,000,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			25,200,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			202,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	176,000,000	176,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	14,000,000	14,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	12,000,000	12,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 11,710,080,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	4,294,000 11,610,000 11,610,000	27,514,000 4,294,000 11,610,000 11,610,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 14) - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 BLN 1.0 BLN 1.0 THN	15,300,000 15,250,000 180,586,000	211,136,000 15,300,000 15,250,000 180,586,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Makan PNS Golongan IV - Uang Makan PNS Golongan III - Uang Makan PNS Golongan I dan II	480.0 OH 10940.0 OH 6240.0 OH	41,000 37,000 35,000	642,860,000 19,680,000 404,780,000 218,400,000	RM SBM SBM SBM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	110,650,000 10,000,000 10,000,000	130,650,000 110,650,000 10,000,000 10,000,000	RM
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Gaji Pokok PPPK - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	232,824,000 22,880,000 22,880,000	278,584,000 232,824,000 22,880,000 22,880,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	80,000 10,000 10,000	100,000 80,000 10,000 10,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN 1.0 THN 1.0 BLN	1,000,000 12,055,000 1,000,000	14,055,000 1,000,000 12,055,000 1,000,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. Anak PPPK - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	4,219,000 1,000,000 1,000,000	6,219,000 4,219,000 1,000,000 1,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
 ALOKASI Rp. 11,710,080,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	15,840,000 1,920,000 1,920,000	19,680,000 15,840,000 1,920,000 1,920,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj Beras PPPK - Belanja Tunj Beras PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj Beras PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	15,642,000 600,000 600,000	16,842,000 15,642,000 600,000 600,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Makan PPPK Golongan III - Uang Makan PPPK Golongan II	480.0 OH 1200.0 OH	37,000 35,000	59,760,000 17,760,000 42,000,000	RM SBM SBM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj Umum PPPK - Belanja Tunj Umum PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj PPPK PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	8,640,000 720,000 720,000	10,080,000 8,640,000 720,000 720,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.023-Bogor) - Lembur golongan II - Lembur golongan III	40.0 OJ 40.0 OJ	17,000 20,000	1,480,000 680,000 800,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			4,400,998,000	U
A	KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN			1,954,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor) - keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Barat) - Makan Rapat Biasa JAWA BARAT - Snack Rapat Biasa JAWA BARAT - Honorarium PPPK Paruh Waktu - Outsourcing	125.0 OT 500.0 OK 250.0 OK 533.0 OB 26.0 OB	1,000,000 40,000 20,000 3,251,220 2,734,616	1,954,000,000 125,000,000 20,000,000 5,000,000 1,732,900,000 71,100,000	RM SBM SBM SBM
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA			467,057,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-Bogor) - Biaya langganan listrik	12.0 Bulan	20,000,000	240,000,000 240,000,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.023-Bogor) - Biaya langganan telepon	12.0 Bulan	1,500,000	18,000,000 18,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 11,710,080,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.023-Bogor) - Biaya langganan air	12.0 Bulan	2,000,000	24,000,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Langganan internet - Langganan Zoom	12.0 Bulan 1.0 Tahun	12,000,000 41,057,000	185,057,000 144,000,000 41,057,000	RM
C	PEMELIHARAAN PERKANTORAN			1,634,021,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Barat) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Barat) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Lampung)	1900.0 M2 1235.0 M2 285.0 M2	178,000 141,000 138,000	338,200,000 174,135,000 39,330,000	RM SBM SBM SBM
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Barat) - Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Lampung)	5700.0 M2 2850.0 M2	11,000 10,000	62,700,000 28,500,000	RM SBM SBM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor) - Pemeliharaan Personal Computer/Notebook - Pemeliharaan Printer - Pemeliharaan AC Split - Pemeliharaan Inventaris Kantor - Pemeliharaan alat pemadam kebakaran - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda Dua - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional dalam lingkungan kantor - Biaya Pemeliharaan traktor - Pemeliharaan peralatan laboratorium - Pemeliharaan sistem software dan hardware laboratorium - Pemeliharaan fasilitas labo.atorium (IPAL, bio safety, ruang asam, dll)	20.0 UNIT 20.0 UNIT 92.0 UNIT 125.0 PEG 1.0 Paket 7.0 UNIT 5.0 UNIT 2.0 UNIT 3.0 Unit 4.0 Paket 1.0 Paket 4.0 Paket	693,500 655,500 917,696 76,000 14,250,000 28,500,000 1,900,000 4,750,000 4,750,000 81,237,000 9,500,000 47,500,000	13,870,000 13,110,000 84,428,000 9,500,000 14,250,000 199,500,000 9,500,000 9,500,000 14,250,000 324,948,000 9,500,000 190,000,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.023-Bogor) - Pemeliharaan jaringan kelistrikan - Pemeliharaan jaringan telepon, internet (LAN) - Pemeliharaan jaringan air	2.0 Paket 2.0 Paket 2.0 Paket	38,000,000 6,650,000 4,750,000	76,000,000 13,300,000 9,500,000	RM
D	PEMBAYARAN TERKAIT OPERASIONAL KANTOR			345,920,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 11,710,080,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-Bogor)			122,520,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	660,000	7,920,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	36.0 OB	490,000	17,640,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	12.0 OB	440,000	5,280,000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	60.0 OB	330,000	19,800,000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	36.0 OB	150,000	5,400,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	24.0 OB	180,000	4,320,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			223,400,000	RM
	- Layanan kesehatan pegawai	1.0 Tahun	6,000,000	6,000,000	
	- Medical Chekup	125.0 orang	1,000,000	125,000,000	
	- Pakaian Dinas Pegawait (Jawa Barat)	105.0 STEL	700,000	73,500,000	SBM
	- Pakaian Kerja Satpam (Jawa Barat)	10.0 STEL	1,300,000	13,000,000	SBM
	- Pakaian Kerja Petugas Kebersihan (Jawa Barat)	10.0 STEL	590,000	5,900,000	SBM
6918.EBA.Z03	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		1,128,000	
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			1,128,000	U
A	<i>Pengelolaan Informasi Publik dan Pelayanan Hubungan Masyarakat</i>			1,128,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			318,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	98,000	98,000	
	- Pencetakan banner	4.0 buah	55,000	220,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			810,000	RM
	- Uang Harian	2.0 OH	258,000	516,000	
	- Traansport	1.0 OK	144,000	144,000	
	- Penginapan	1.0 OH	150,000	150,000	
6918.EBA.Z07	Layanan BMN (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		499,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			499,000	U
A	<i>Sistem Akuntansi Pemerintah/SAIBA/SIMAKBMN</i>			499,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			128,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	128,000	128,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
 ALOKASI Rp. 11,710,080,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			371,000	RM
	- Uang Harian	1.0 OH	215,000	215,000	
	- Transport	1.0 OK	106,000	106,000	
	- Penginapan	1.0 OH	50,000	50,000	
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	14.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		11,778,000	U
6918.EBD.Z25	Lokasi : KOTA BOGOR Layanan Pemantauan dan Evaluasi (Eselon II ke bawah)	14.0 Rekomendasi		11,778,000	
051	Pengelolaan Monitoring dan Evaluasi			11,778,000	
A	Monitoring, Evaluasi dan Unit Pengelola Gratifikasi			2,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			247,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	247,000	247,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			2,453,000	RM
	> Jawa Barat			1,811,000	
	- Uang Harian	3.0 OH	387,000	1,161,000	RM
	- Transport	2.0 OK	225,000	450,000	
	- Penginapan	1.0 OH	200,000	200,000	
	> Lampung			642,000	
	- Uang Harian	1.0 OH	342,000	342,000	
	- Transport	1.0 OK	150,000	150,000	
	- Penginapan	1.0 OH	150,000	150,000	
B	Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Risiko Indeks			9,078,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			136,000	
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	136,000	136,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			8,942,000	RM
	> Jawa Barat			2,522,000	
	- Uang Harian	1.0 OH	387,000	387,000	
	- Transport	1.0 OK	135,000	135,000	
	- Penginapan	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	> Lampung			6,420,000	
	- Uang Harian	9.0 OH	380,000	3,420,000	
	- Transport	3.0 OK	500,000	1,500,000	
	- Penginapan	3.0 OH	500,000	1,500,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Bogor, 11 Februari 2026

AGUS HASBIANTO, S.P., M.Si., Ph.D

NIP 197808172002121004

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 11,710,080,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			1,313,978,000	
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			1,313,978,000	
7911.BJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	3174.0 Produk		1,313,978,000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
7911.BJA.007	Laporan Hasil Uji Instrumen Sumber Daya Lahan Pertanian	3174.0 Produk		1,313,978,000	
051	Pengujian Instrumen Sumber Daya Lahan Pertanian			1,313,978,000	U
A	Pengelolaan Laboratorium Pengujian Tanah, Air, Tanaman, Pembenahan Tanah dan Pupuk Terstandar			1,178,615,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			36,062,000	A PNP
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	2.0 Paket	3,132,000	6,264,000	*
	- Pencetakan sertifikat	16.0 Rim	1,000,000	16,000,000	*
	- Bahan penunjang kerja	1.0 Paket	13,798,000	13,798,000	*
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.023-Bogor)			449,164,000	A PNP
	- Biaya akreditasi laboratorium	1.0 Kali	36,000,000	36,000,000	*
	- Kalibrasi peralatan laboratorium	1.0 Paket	60,300,000	60,300,000	*
	- Biaya peningkatan SDM (pelatihan Petugas Pengambil Contoh Pupuk, Penunjang ISO 17025 dan ISO 17043, Pelatihan asesor laboratorium	31.0 Orang	2,645,162	82,000,000	*
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Jawa Barat)	14256.0 OH	19,000	270,864,000	* SBM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor)			617,104,000	A PNP
	- Bahan kimia/penunjang lab. kimia tanah	2.0 Kali	174,643,500	349,287,000	*
	- Bahan kimia/penunjang lab. biologi tanah	2.0 Kali	55,068,000	110,136,000	*
	- Bahan kimia/penunjang lab. fisika tanah	2.0 Kali	16,125,000	32,250,000	*
	- Bahan kimia/penunjang lab. mineral tanah	1.0 Kali	19,225,000	19,225,000	*
	- Belanja gas untuk analisis	3.0 Kali	35,402,000	106,206,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			76,285,000	A PNP
	- Uang Harian	116.0 OH	430,000	49,880,000	*
	- Transport	19.0 OK	495,000	9,405,000	*
	- Penginapan	34.0 OH	500,000	17,000,000	*
B	Penyelenggaraan Uji Profesiensi Laboratorium			55,850,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			33,020,000	A PNP
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	*
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	175.0 OK	54,000	9,450,000	* SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	175.0 OK	22,000	3,850,000	* SBM
	- Bahan Penunjang kegiatan	1.0 Paket	18,720,000	18,720,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 11,710,080,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor pembantu lapang - Pengiriman sampel tanah	50.0 OH 1.0 Paket	80,000 8,030,000	12,030,000 4,000,000 8,030,000	A * *
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	A *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian - Transport - Penginapan			9,000,000	A * * *
C	<u>Pengelolaan IP2SIP</u>			79,513,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penggandaan, penjiilidan - Bahan penunjang lapang - Bahan saprodi (pupuk, benih atau bibit, pestisida)	1.0 Paket 2.0 Paket 2.0 Paket	3,000,000 3,787,500 16,969,000	44,513,000 3,000,000 7,575,000 33,938,000	A * * *
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor pembantu lapang	250.0 OH	80,000	20,000,000	A *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian - Transport - Penginapan	18.0 OH 2.0 OK 8.0 OH	430,000 2,630,000 250,000	15,000,000 7,740,000 5,260,000 2,000,000	A * * *
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			124,575,000	
7912	Perakitan dan Modernisasi Pertanian			124,575,000	
7912.SDA	Penelitian dan Pengembangan Produk[Base Line]	1.0 produk		124,575,000	
7912.SDA.010	Lokasi : KOTA BOGOR Produk Teknologi Terapan Sumber Daya Lahan Pertanian Modern	1.0 produk		124,575,000	
051	Identifikasi dan Inventarisasi			1,786,000	
A	Teknologi Soil Sensor Kit untuk Pemupukan Presisi pada Bawang Putih			1,786,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penggandaan, penjiilidan - Makan Rapat Biasa JAWA BARAT - Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	1.0 Paket 30.0 OK 3.0 OK	100,000 54,000 22,000	1,786,000 100,000 1,620,000 66,000	RM SBM SBM
052	Perakitan			122,789,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 11,710,080,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Teknologi Soil Sensor Kit untuk Pemupukan Presisi pada Bawang Putih</i>			122,789,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			2,695,000	RM
	- Bahan pendukung lapang	1.0 Paket	1,315,000	1,315,000	
	- Pengiriman sampel	40.0 Kali	34,500	1,380,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			118,825,000	RM
	- Analisis Tanah	41.0 CTH	411,586	16,875,000	
	- Soil Sensor Kit	1.0 Unit	75,000,000	75,000,000	
	- Pembantu Perakitan	660.0 OJ	25,000	16,500,000	
	- Bahan Penunjang lapang	1.0 Paket	6,450,000	6,450,000	
	- Honorarium Pembantu Lapangan	50.0 OH	80,000	4,000,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			270,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)/setara	1.0 OJ	270,000	270,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			999,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	2.0 OH	268,500	537,000	SBM
	- Transport	1.0 OK	282,000	282,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	1.0 OH	180,000	180,000	SBM
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			10,271,527,000	
6918	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya pada Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian			10,271,527,000	
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		10,259,749,000	
6918.EBA.962	Lokasi : KOTA BOGOR Layanan Umum	1.0 Layanan		42,070,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			42,070,000	U
A	<i>Pengelolaan Kepegawaian dan Sistim Manajemen Mutu</i>			23,475,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			130,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	130,000	130,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			13,500,000	RM
	- Peningkatan Kemampuan SDM	10.0 Orang	1,350,000	13,500,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.023-Bogor)			7,500,000	RM
	- Audit Surveillance ISO	1.0 Paket	7,500,000	7,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 11,710,080,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			2,345,000	RM
	- Uang Harian	4.0 OH	268,750	1,075,000	
	- Transport	4.0 OK	180,000	720,000	
	- Penginapan	2.0 OH	275,000	550,000	
B	<i>Koordinasi dan Sinkronisasi Kelembagaan Satker</i>			11,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			125,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	125,000	125,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			11,125,000	RM
	- Uang Harian	13.0 OH	413,462	5,375,000	
	- Transport	20.0 OK	225,000	4,500,000	
	- Penginapan	2.0 OH	625,000	1,250,000	
C	<i>Pengelolaan Keuangan</i>			1,825,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			129,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	129,000	129,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			1,696,000	RM
	- Uang Harian	3.0 OH	387,000	1,161,000	
	- Transport	2.0 OK	180,000	360,000	
	- Penginapan	1.0 OH	175,000	175,000	
D	<i>Fasilitasi Manajemen Penguatan Akuntabilitas Kinerja</i>			2,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			254,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	254,000	254,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			2,046,000	RM
	- Uang Harian	4.0 OH	344,000	1,376,000	
	- Transport	2.0 OK	210,000	420,000	
	- Penginapan	1.0 OH	250,000	250,000	
E	<i>Pengelolaan Kegiatan Pendayagunaan Hasil Perakitan dan Modernisasi Pertanian</i>			3,220,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			124,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	124,000	124,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 11,710,080,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			3,096,000	RM
	- Uang Harian	5.0 OH	361,200	1,806,000	
	- Transport	2.0 OK	270,000	540,000	
	- Penginapan	3.0 OH	250,000	750,000	
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		10,216,052,000	
001	Gaji dan Tunjangan			5,815,054,000	U
A	PEMBAYARAN GAJI DAN TUNJANGAN			5,815,054,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			3,834,845,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	3,290,245,000	3,290,245,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	272,300,000	272,300,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	272,300,000	272,300,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			112,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	100,000	100,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,000	6,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,000	6,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			252,037,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	211,537,000	211,537,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	20,000,000	20,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	20,500,000	20,500,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			81,900,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	69,900,000	69,900,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,000,000	6,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,000,000	6,000,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			25,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			202,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	176,000,000	176,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	14,000,000	14,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	12,000,000	12,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
 ALOKASI Rp. 11,710,080,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	4,294,000 11,610,000 11,610,000	27,514,000 4,294,000 11,610,000 11,610,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 14) - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 BLN 1.0 BLN 1.0 THN	15,300,000 15,250,000 180,586,000	211,136,000 15,300,000 15,250,000 180,586,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Makan PNS Golongan IV - Uang Makan PNS Golongan III - Uang Makan PNS Golongan I dan II	480.0 OH 10940.0 OH 6240.0 OH	41,000 37,000 35,000	642,860,000 19,680,000 404,780,000 218,400,000	RM SBM SBM SBM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	110,650,000 10,000,000 10,000,000	130,650,000 110,650,000 10,000,000 10,000,000	RM
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Gaji Pokok PPPK - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	232,824,000 22,880,000 22,880,000	278,584,000 232,824,000 22,880,000 22,880,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	80,000 10,000 10,000	100,000 80,000 10,000 10,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN 1.0 THN 1.0 BLN	1,000,000 12,055,000 1,000,000	14,055,000 1,000,000 12,055,000 1,000,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. Anak PPPK - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	4,219,000 1,000,000 1,000,000	6,219,000 4,219,000 1,000,000 1,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 11,710,080,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			19,680,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	15,840,000	15,840,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,920,000	1,920,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,920,000	1,920,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			16,842,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PPPK	1.0 THN	15,642,000	15,642,000	
	- Belanja Tunj Beras PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	600,000	600,000	
	- Belanja Tunj Beras PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	600,000	600,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			59,760,000	RM
	- Uang Makan PPPK Golongan III	480.0 OH	37,000	17,760,000	SBM
	- Uang Makan PPPK Golongan II	1200.0 OH	35,000	42,000,000	SBM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			10,080,000	RM
	- Belanja Tunj Umum PPPK	1.0 THN	8,640,000	8,640,000	
	- Belanja Tunj Umum PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	720,000	720,000	
	- Belanja Tunj PPPK PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	720,000	720,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.023-Bogor)			1,480,000	RM
	- Lembur golongan II	40.0 OJ	17,000	680,000	
	- Lembur golongan III	40.0 OJ	20,000	800,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			4,400,998,000	U
A	KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN			1,954,000,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor)			1,954,000,000	RM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Barat)	125.0 OT	1,000,000	125,000,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	500.0 OK	40,000	20,000,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	250.0 OK	20,000	5,000,000	SBM
	- Honorarium PPPK Paruh Waktu	533.0 OB	3,251,220	1,732,900,000	
	- Outsourcing	26.0 OB	2,734,616	71,100,000	
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA			467,057,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-Bogor)			240,000,000	RM
	- Biaya langganan listrik	12.0 Bulan	20,000,000	240,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.023-Bogor)			18,000,000	RM
	- Biaya langganan telepon	12.0 Bulan	1,500,000	18,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 11,710,080,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.023-Bogor) - Biaya langganan air	12.0 Bulan	2,000,000	24,000,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Langganan internet - Langganan Zoom	12.0 Bulan 1.0 Tahun	12,000,000 41,057,000	185,057,000 144,000,000 41,057,000	RM
C	PEMELIHARAAN PERKANTORAN			1,634,021,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Barat) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Barat) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Lampung)	1900.0 M2 1235.0 M2 285.0 M2	178,000 141,000 138,000	338,200,000 174,135,000 39,330,000	RM SBM SBM SBM
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Barat) - Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Lampung)	5700.0 M2 2850.0 M2	11,000 10,000	62,700,000 28,500,000	RM SBM SBM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor) - Pemeliharaan Personal Computer/Notebook - Pemeliharaan Printer - Pemeliharaan AC Split - Pemeliharaan Inventaris Kantor - Pemeliharaan alat pemadam kebakaran - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda Dua - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional dalam lingkungan kantor - Biaya Pemeliharaan traktor - Pemeliharaan peralatan laboratorium - Pemeliharaan sistem software dan hardware laboratorium - Pemeliharaan fasilitas labo.atorium (IPAL, bio safety, ruang asam, dll)	20.0 UNIT 20.0 UNIT 92.0 UNIT 125.0 PEG 1.0 Paket 7.0 UNIT 5.0 UNIT 2.0 UNIT 3.0 Unit 4.0 Paket 1.0 Paket 4.0 Paket	693,500 655,500 917,696 76,000 14,250,000 28,500,000 1,900,000 4,750,000 4,750,000 81,237,000 9,500,000 47,500,000	13,870,000 13,110,000 84,428,000 9,500,000 14,250,000 199,500,000 9,500,000 9,500,000 14,250,000 324,948,000 9,500,000 190,000,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.023-Bogor) - Pemeliharaan jaringan kelistrikan - Pemeliharaan jaringan telepon, internet (LAN) - Pemeliharaan jaringan air	2.0 Paket 2.0 Paket 2.0 Paket	38,000,000 6,650,000 4,750,000	76,000,000 13,300,000 9,500,000	RM
D	PEMBAYARAN TERKAIT OPERASIONAL KANTOR			345,920,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 11,710,080,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-Bogor)			122,520,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	660,000	7,920,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	36.0 OB	490,000	17,640,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	12.0 OB	440,000	5,280,000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	60.0 OB	330,000	19,800,000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	36.0 OB	150,000	5,400,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	24.0 OB	180,000	4,320,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			223,400,000	RM
	- Layanan kesehatan pegawai	1.0 Tahun	6,000,000	6,000,000	
	- Medical Chekup	125.0 orang	1,000,000	125,000,000	
	- Pakaian Dinas Pegawait (Jawa Barat)	105.0 STEL	700,000	73,500,000	SBM
	- Pakaian Kerja Satpam (Jawa Barat)	10.0 STEL	1,300,000	13,000,000	SBM
	- Pakaian Kerja Petugas Kebersihan (Jawa Barat)	10.0 STEL	590,000	5,900,000	SBM
6918.EBA.Z03	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		1,128,000	
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			1,128,000	U
A	<i>Pengelolaan Informasi Publik dan Pelayanan Hubungan Masyarakat</i>			1,128,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			318,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	98,000	98,000	
	- Pencetakan banner	4.0 buah	55,000	220,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			810,000	RM
	- Uang Harian	2.0 OH	258,000	516,000	
	- Traansport	1.0 OK	144,000	144,000	
	- Penginapan	1.0 OH	150,000	150,000	
6918.EBA.Z07	Layanan BMN (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		499,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			499,000	U
A	<i>Sistem Akuntansi Pemerintah/SAIBA/SIMAKBMN</i>			499,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			128,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	128,000	128,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 11,710,080,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			371,000	RM
	- Uang Harian	1.0 OH	215,000	215,000	
	- Transport	1.0 OK	106,000	106,000	
	- Penginapan	1.0 OH	50,000	50,000	
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	14.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		11,778,000	U
6918.EBD.Z25	Lokasi : KOTA BOGOR Layanan Pemantauan dan Evaluasi (Eselon II ke bawah)	14.0 Rekomendasi		11,778,000	
051	Pengelolaan Monitoring dan Evaluasi			11,778,000	
A	Monitoring, Evaluasi dan Unit Pengelola Gratifikasi			2,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			247,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	247,000	247,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			2,453,000	RM
	> Jawa Barat			1,811,000	
	- Uang Harian	3.0 OH	387,000	1,161,000	RM
	- Transport	2.0 OK	225,000	450,000	
	- Penginapan	1.0 OH	200,000	200,000	
	> Lampung			642,000	
	- Uang Harian	1.0 OH	342,000	342,000	
	- Transport	1.0 OK	150,000	150,000	
	- Penginapan	1.0 OH	150,000	150,000	
B	Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Risiko Indeks			9,078,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			136,000	
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	136,000	136,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			8,942,000	RM
	> Jawa Barat			2,522,000	
	- Uang Harian	1.0 OH	387,000	387,000	
	- Transport	1.0 OK	135,000	135,000	
	- Penginapan	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	> Lampung			6,420,000	
	- Uang Harian	9.0 OH	380,000	3,420,000	
	- Transport	3.0 OK	500,000	1,500,000	
	- Penginapan	3.0 OH	500,000	1,500,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Bogor, 18 Februari 2026

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 11,710,080,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			1,313,978,000	
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			1,313,978,000	
7911.BJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	3174.0 Produk		1,313,978,000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
7911.BJA.007	Laporan Hasil Uji Instrumen Sumber Daya Lahan Pertanian	3174.0 Produk		1,313,978,000	
051	Pengujian Instrumen Sumber Daya Lahan Pertanian			1,313,978,000	U
A	Pengelolaan Laboratorium Pengujian Tanah, Air, Tanaman, Pembenahan Tanah dan Pupuk Terstandar			1,178,615,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			36,062,000	A PNP
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	2.0 Paket	3,132,000	6,264,000	*
	- Pencetakan sertifikat	16.0 Rim	1,000,000	16,000,000	*
	- Bahan penunjang kerja	1.0 Paket	13,798,000	13,798,000	*
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.023-Bogor)			453,164,000	A PNP
	- Biaya akreditasi laboratorium	1.0 Kali	40,000,000	40,000,000	*
	- Kalibrasi peralatan laboratorium	1.0 Paket	60,300,000	60,300,000	*
	- Biaya peningkatan SDM (pelatihan Petugas Pengambil Contoh Pupuk, Penunjang ISO 17025 dan ISO 17043, Pelatihan asesor laboratorium	31.0 Orang	2,645,162	82,000,000	*
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Jawa Barat)	14256.0 OH	19,000	270,864,000	* SBM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor)			613,104,000	A PNP
	- Bahan kimia/penunjang lab. kimia tanah	2.0 Kali	174,643,500	349,287,000	*
	- Bahan kimia/penunjang lab. biologi tanah	2.0 Kali	55,068,000	110,136,000	*
	- Bahan kimia/penunjang lab. fisika tanah	2.0 Kali	14,125,000	28,250,000	*
	- Bahan kimia/penunjang lab. mineral tanah	1.0 Kali	19,225,000	19,225,000	*
	- Belanja gas untuk analisis	3.0 Kali	35,402,000	106,206,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			76,285,000	A PNP
	- Uang Harian	116.0 OH	430,000	49,880,000	*
	- Transport	19.0 OK	495,000	9,405,000	*
	- Penginapan	34.0 OH	500,000	17,000,000	*
B	Penyelenggaraan Uji Profesiensi Laboratorium			55,850,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			33,020,000	A PNP
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	*
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	175.0 OK	54,000	9,450,000	* SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	175.0 OK	22,000	3,850,000	* SBM
	- Bahan Penunjang kegiatan	1.0 Paket	18,720,000	18,720,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 11,710,080,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor pembantu lapang - Pengiriman sampel tanah	50.0 OH 1.0 Paket	80,000 8,030,000	12,030,000 4,000,000 8,030,000	A * *	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	A *	PNP SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian - Transport - Penginapan	 14.0 OH 4.0 OK 2.0 OH	 430,000 495,000 500,000	9,000,000 6,020,000 1,980,000 1,000,000	A * * *	PNP
C	<u>Pengelolaan IP2SIP</u>			79,513,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penggandaan, penjilidan - Bahan penunjang lapang - Bahan saprodi (pupuk, benih atau bibit, pestisida)	1.0 Paket 2.0 Paket 2.0 Paket	3,000,000 3,787,500 16,969,000	44,513,000 3,000,000 7,575,000 33,938,000	A * * *	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor pembantu lapang	250.0 OH	80,000	20,000,000 20,000,000	A *	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian - Transport - Penginapan	 18.0 OH 2.0 OK 8.0 OH	 430,000 2,630,000 250,000	15,000,000 7,740,000 5,260,000 2,000,000	A * * *	PNP
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			124,575,000		
7912	Perakitan dan Modernisasi Pertanian			124,575,000		
7912.SDA	Penelitian dan Pengembangan Produk[Base Line]	1.0 produk		124,575,000		
7912.SDA.010	Lokasi : KOTA BOGOR Produk Teknologi Terapan Sumber Daya Lahan Pertanian Modern	1.0 produk		124,575,000		
051	Identifikasi dan Inventarisasi			1,786,000		
A	Teknologi Soil Sensor Kit untuk Pemupukan Presisi pada Bawang Putih			1,786,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penggandaan, penjilidan - Makan Rapat Biasa JAWA BARAT - Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	1.0 Paket 30.0 OK 3.0 OK	100,000 54,000 22,000	1,786,000 100,000 1,620,000 66,000		RM SBM SBM
052	Perakitan			122,789,000	U	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 11,710,080,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Teknologi Soil Sensor Kit untuk Pemupukan Presisi pada Bawang Putih</i>			122,789,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			2,695,000	RM
	- Bahan pendukung lapang	1.0 Paket	1,315,000	1,315,000	
	- Pengiriman sampel	40.0 Kali	34,500	1,380,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			118,825,000	RM
	- Analisis Tanah	41.0 CTH	411,586	16,875,000	
	- Soil Sensor Kit	1.0 Unit	75,000,000	75,000,000	
	- Pembantu Perakitan	660.0 OJ	25,000	16,500,000	
	- Bahan Penunjang lapang	1.0 Paket	6,450,000	6,450,000	
	- Honorarium Pembantu Lapangan	50.0 OH	80,000	4,000,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			270,000	RM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)/setara	1.0 OJ	270,000	270,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			999,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	2.0 OH	268,500	537,000	SBM
	- Transport	1.0 OK	282,000	282,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	1.0 OH	180,000	180,000	SBM
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			10,271,527,000	
6918	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya pada Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian			10,271,527,000	
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		10,259,749,000	
6918.EBA.962	Lokasi : KOTA BOGOR Layanan Umum	1.0 Layanan		42,070,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			42,070,000	U
A	<i>Pengelolaan Kepegawaian dan Sistim Manajemen Mutu</i>			23,475,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			130,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	130,000	130,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			13,500,000	RM
	- Peningkatan Kemampuan SDM	10.0 Orang	1,350,000	13,500,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.023-Bogor)			7,500,000	RM
	- Audit Surveillance ISO	1.0 Paket	7,500,000	7,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 11,710,080,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			2,345,000	RM
	- Uang Harian	4.0 OH	268,750	1,075,000	
	- Transport	4.0 OK	180,000	720,000	
	- Penginapan	2.0 OH	275,000	550,000	
B	<i>Koordinasi dan Sinkronisasi Kelembagaan Satker</i>			11,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			125,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	125,000	125,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			11,125,000	RM
	- Uang Harian	13.0 OH	413,462	5,375,000	
	- Transport	20.0 OK	225,000	4,500,000	
	- Penginapan	2.0 OH	625,000	1,250,000	
C	<i>Pengelolaan Keuangan</i>			1,825,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			129,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	129,000	129,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			1,696,000	RM
	- Uang Harian	3.0 OH	387,000	1,161,000	
	- Transport	2.0 OK	180,000	360,000	
	- Penginapan	1.0 OH	175,000	175,000	
D	<i>Fasilitasi Manajemen Penguatan Akuntabilitas Kinerja</i>			2,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			254,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	254,000	254,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			2,046,000	RM
	- Uang Harian	4.0 OH	344,000	1,376,000	
	- Transport	2.0 OK	210,000	420,000	
	- Penginapan	1.0 OH	250,000	250,000	
E	<i>Pengelolaan Kegiatan Pendayagunaan Hasil Perakitan dan Modernisasi Pertanian</i>			3,220,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			124,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	124,000	124,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
 ALOKASI Rp. 11,710,080,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			3,096,000	RM
	- Uang Harian	5.0 OH	361,200	1,806,000	
	- Transport	2.0 OK	270,000	540,000	
	- Penginapan	3.0 OH	250,000	750,000	
		1.0 Layanan			
6918.EBA.994	<u>Layanan Perkantoran</u>			10,216,052,000	U
001	<u>Gaji dan Tunjangan</u>			5,815,054,000	
A	<u>PEMBAYARAN GAJI DAN TUNJANGAN</u>			5,815,054,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			3,831,464,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	3,290,245,000	3,290,245,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	272,300,000	272,300,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	268,919,000	268,919,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			112,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	100,000	100,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,000	6,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,000	6,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			252,037,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	211,537,000	211,537,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	20,000,000	20,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	20,500,000	20,500,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			81,900,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	69,900,000	69,900,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,000,000	6,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,000,000	6,000,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			25,200,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			204,380,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	176,000,000	176,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	14,190,000	14,190,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	14,190,000	14,190,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 11,710,080,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			27,514,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	4,294,000	4,294,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	11,610,000	11,610,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	11,610,000	11,610,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			211,136,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	15,300,000	15,300,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	15,250,000	15,250,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	180,586,000	180,586,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			642,860,000	RM
	- Uang Makan PNS Golongan IV	480.0 OH	41,000	19,680,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan III	10940.0 OH	37,000	404,780,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	6240.0 OH	35,000	218,400,000	SBM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			130,650,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	110,650,000	110,650,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	10,000,000	10,000,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	10,000,000	10,000,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			278,585,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	232,824,000	232,824,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	22,880,000	22,880,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	22,881,000	22,881,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			100,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	80,000	80,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	10,000	10,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	10,000	10,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			14,055,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,000,000	1,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 THN	12,055,000	12,055,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,000,000	1,000,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			6,219,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 THN	4,219,000	4,219,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,000,000	1,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,000,000	1,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 11,710,080,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			19,680,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	15,840,000	15,840,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,920,000	1,920,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,920,000	1,920,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			17,842,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PPPK	1.0 THN	15,642,000	15,642,000	
	- Belanja Tunj Beras PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,100,000	1,100,000	
	- Belanja Tunj Beras PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,100,000	1,100,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			59,760,000	RM
	- Uang Makan PPPK Golongan III	480.0 OH	37,000	17,760,000	SBM
	- Uang Makan PPPK Golongan II	1200.0 OH	35,000	42,000,000	SBM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			10,080,000	RM
	- Belanja Tunj Umum PPPK	1.0 THN	8,640,000	8,640,000	
	- Belanja Tunj Umum PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	720,000	720,000	
	- Belanja Tunj PPPK PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	720,000	720,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.023-Bogor)			1,480,000	RM
	- Lembur golongan II	40.0 OJ	17,000	680,000	
	- Lembur golongan III	40.0 OJ	20,000	800,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			4,400,998,000	U
A	KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN			2,000,180,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor)			2,000,180,000	RM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Barat)	125.0 OT	1,000,000	125,000,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	500.0 OK	40,000	20,000,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	250.0 OK	20,000	5,000,000	SBM
	- Honorarium PPPK Paruh Waktu	533.0 OB	3,251,220	1,732,900,000	
	- Outsourcing	39.0 OB	3,007,180	117,280,000	
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA			420,877,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-Bogor)			240,000,000	RM
	- Biaya langganan listrik	12.0 Bulan	20,000,000	240,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.023-Bogor)			18,000,000	RM
	- Biaya langganan telepon	12.0 Bulan	1,500,000	18,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 11,710,080,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.023-Bogor) - Biaya langganan air	12.0 Bulan	2,000,000	24,000,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Langganan internet - Langganan Zoom	12.0 Bulan 1.0 Tahun	10,498,084 12,900,000	138,877,000 125,977,000 12,900,000	RM
C	PEMELIHARAAN PERKANTORAN			1,634,021,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Barat) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Barat) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Lampung)	1900.0 M2 1235.0 M2 285.0 M2	178,000 141,000 138,000	338,200,000 174,135,000 39,330,000	RM SBM SBM SBM
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Barat) - Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Lampung)	5700.0 M2 2850.0 M2	11,000 10,000	62,700,000 28,500,000	RM SBM SBM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor) - Pemeliharaan Personal Computer/Notebook - Pemeliharaan Printer - Pemeliharaan AC Split - Pemeliharaan Inventaris Kantor - Pemeliharaan alat pemadam kebakaran - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda Dua - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional dalam lingkungan kantor - Biaya Pemeliharaan traktor - Pemeliharaan peralatan laboratorium - Pemeliharaan sistem software dan hardware laboratorium - Pemeliharaan fasilitas labo.atorium (IPAL, bio safety, ruang asam, dll)	20.0 UNIT 20.0 UNIT 92.0 UNIT 125.0 PEG 1.0 Paket 7.0 UNIT 5.0 UNIT 2.0 UNIT 3.0 Unit 4.0 Paket 1.0 Paket 4.0 Paket	693,500 655,500 917,696 76,000 14,250,000 28,500,000 1,900,000 4,750,000 4,750,000 81,237,000 9,500,000 47,500,000	13,870,000 13,110,000 84,428,000 9,500,000 14,250,000 199,500,000 9,500,000 9,500,000 14,250,000 324,948,000 9,500,000 190,000,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.023-Bogor) - Pemeliharaan jaringan kelistrikan - Pemeliharaan jaringan telepon, internet (LAN) - Pemeliharaan jaringan air	2.0 Paket 2.0 Paket 2.0 Paket	38,000,000 6,650,000 4,750,000	76,000,000 13,300,000 9,500,000	RM
D	PEMBAYARAN TERKAIT OPERASIONAL KANTOR			345,920,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
 ALOKASI Rp. 11,710,080,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-Bogor)			122,520,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	660,000	7,920,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	36.0 OB	490,000	17,640,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	12.0 OB	440,000	5,280,000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	60.0 OB	330,000	19,800,000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	36.0 OB	150,000	5,400,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	24.0 OB	180,000	4,320,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			223,400,000	RM
	- Layanan kesehatan pegawai	1.0 Tahun	6,000,000	6,000,000	
	- Medical Chekup	125.0 orang	1,000,000	125,000,000	
	- Pakaian Dinas Pegawait (Jawa Barat)	105.0 STEL	700,000	73,500,000	SBM
	- Pakaian Kerja Satpam (Jawa Barat)	10.0 STEL	1,300,000	13,000,000	SBM
	- Pakaian Kerja Petugas Kebersihan (Jawa Barat)	10.0 STEL	590,000	5,900,000	SBM
6918.EBA.Z03	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		1,128,000	
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			1,128,000	U
A	<i>Pengelolaan Informasi Publik dan Pelayanan Hubungan Masyarakat</i>			1,128,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			318,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	98,000	98,000	
	- Pencetakan banner	4.0 buah	55,000	220,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			810,000	RM
	- Uang Harian	2.0 OH	258,000	516,000	
	- Traansport	1.0 OK	144,000	144,000	
	- Penginapan	1.0 OH	150,000	150,000	
6918.EBA.Z07	Layanan BMN (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		499,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			499,000	U
A	<i>Sistem Akuntansi Pemerintah/SAIBA/SIMAKBMN</i>			499,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			128,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	128,000	128,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 11,710,080,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			371,000	RM
	- Uang Harian	1.0 OH	215,000	215,000	
	- Transport	1.0 OK	106,000	106,000	
	- Penginapan	1.0 OH	50,000	50,000	
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	14.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		11,778,000	U
6918.EBD.Z25	Lokasi : KOTA BOGOR Layanan Pemantauan dan Evaluasi (Eselon II ke bawah)	14.0 Rekomendasi		11,778,000	
051	Pengelolaan Monitoring dan Evaluasi			11,778,000	
A	Monitoring, Evaluasi dan Unit Pengelola Gratifikasi			2,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			247,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	247,000	247,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			2,453,000	RM
	> Jawa Barat			1,811,000	
	- Uang Harian	3.0 OH	387,000	1,161,000	
	- Transport	2.0 OK	225,000	450,000	
	- Penginapan	1.0 OH	200,000	200,000	
	> Lampung			642,000	
	- Uang Harian	1.0 OH	342,000	342,000	
	- Transport	1.0 OK	150,000	150,000	
	- Penginapan	1.0 OH	150,000	150,000	
B	Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Risiko Indeks			9,078,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			136,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	136,000	136,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			8,942,000	RM
	> Jawa Barat			2,522,000	
	- Uang Harian	1.0 OH	387,000	387,000	
	- Transport	1.0 OK	135,000	135,000	
	- Penginapan	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	> Lampung			6,420,000	
	- Uang Harian	9.0 OH	380,000	3,420,000	
	- Transport	3.0 OK	500,000	1,500,000	
	- Penginapan	3.0 OH	500,000	1,500,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Bogor, 9 April 2026

IBRAHIM ADAMY, S.SP, M.Sc
NIP 197403052005011002

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 11,709,810,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			1,313,978,000	
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			1,313,978,000	
7911.BJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	2000.0 Produk		1,313,978,000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
7911.BJA.007	Laporan Hasil Uji Instrumen Sumber Daya Lahan Pertanian	2000.0 Produk		1,313,978,000	
051	Pengujian Instrumen Sumber Daya Lahan Pertanian			1,313,978,000	U
A	Pengelolaan Laboratorium Pengujian Tanah, Air, Tanaman, Pembenahan Tanah dan Pupuk Terstandar			1,178,615,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			36,062,000	A PNP
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	2.0 Paket	3,132,000	6,264,000	*
	- Pencetakan sertifikat	16.0 Rim	1,000,000	16,000,000	*
	- Bahan penunjang kerja	1.0 Paket	13,798,000	13,798,000	*
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.023-Bogor)			453,164,000	A PNP
	- Biaya akreditasi laboratorium	1.0 Kali	40,000,000	40,000,000	*
	- Kalibrasi peralatan laboratorium	1.0 Paket	60,300,000	60,300,000	*
	- Biaya peningkatan SDM (pelatihan Petugas Pengambil Contoh Pupuk, Penunjang ISO 17025 dan ISO 17043, Pelatihan asesor laboratorium	31.0 Orang	2,645,162	82,000,000	*
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Jawa Barat)	14256.0 OH	19,000	270,864,000	* SBM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor)			613,104,000	A PNP
	- Bahan kimia/penunjang lab. kimia tanah	2.0 Kali	174,643,500	349,287,000	*
	- Bahan kimia/penunjang lab. biologi tanah	2.0 Kali	55,068,000	110,136,000	*
	- Bahan kimia/penunjang lab. fisika tanah	2.0 Kali	14,125,000	28,250,000	*
	- Bahan kimia/penunjang lab. mineral tanah	1.0 Kali	19,225,000	19,225,000	*
	- Belanja gas untuk analisis	3.0 Kali	35,402,000	106,206,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			76,285,000	A PNP
	- Uang Harian	116.0 OH	430,000	49,880,000	*
	- Transport	19.0 OK	495,000	9,405,000	*
	- Penginapan	34.0 OH	500,000	17,000,000	*
B	Penyelenggaraan Uji Profesiensi Laboratorium			55,850,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			33,020,000	A PNP
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	*
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	175.0 OK	54,000	9,450,000	* SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	175.0 OK	22,000	3,850,000	* SBM
	- Bahan Penunjang kegiatan	1.0 Paket	18,720,000	18,720,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 11,709,810,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor pembantu lapang - Pengiriman sampel tanah	50.0 OH 1.0 Paket	80,000 8,030,000	12,030,000 4,000,000 8,030,000	A * *
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	A *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian - Transport - Penginapan	14.0 OH 4.0 OK 2.0 OH	430,000 495,000 500,000	9,000,000 6,020,000 1,980,000 1,000,000	A * * *
C	<u>Pengelolaan IP2SIP</u>			79,513,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penggandaan, penjiilidan - Bahan penunjang lapang - Bahan saprodi (pupuk, benih atau bibit, pestisida)	1.0 Paket 2.0 Paket 2.0 Paket	3,000,000 3,787,500 16,969,000	44,513,000 3,000,000 7,575,000 33,938,000	A * * *
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor pembantu lapang	250.0 OH	80,000	20,000,000	A *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian - Transport - Penginapan	18.0 OH 2.0 OK 8.0 OH	430,000 2,630,000 250,000	15,000,000 7,740,000 5,260,000 2,000,000	A * * *
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			124,305,000	
7912	Perakitan dan Modernisasi Pertanian			124,305,000	
7912.SDA	Penelitian dan Pengembangan Produk[Base Line]	1.0 produk		124,305,000	
7912.SDA.010	Lokasi : KOTA BOGOR Produk Teknologi Terapan Sumber Daya Lahan Pertanian Modern	1.0 produk		124,305,000	
051	Identifikasi dan Inventarisasi			1,786,000	
A	Teknologi Soil Sensor Kit untuk Pemupukan Presisi pada Bawang Putih			1,786,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penggandaan, penjiilidan - Makan Rapat Biasa JAWA BARAT - Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	1.0 Paket 30.0 OK 3.0 OK	100,000 54,000 22,000	1,786,000 100,000 1,620,000 66,000	RM SBM SBM
052	Perakitan			122,519,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 11,709,810,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Teknologi Soil Sensor Kit untuk Pemupukan Presisi pada Bawang Putih</i>			122,519,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			2,695,000	RM
	- Bahan pendukung lapang	1.0 Paket	1,315,000	1,315,000	
	- Pengiriman sampel	40.0 Kali	34,500	1,380,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			118,825,000	RM
	- Analisis Tanah	41.0 CTH	411,586	16,875,000	
	- Soil Sensor Kit	1.0 Unit	75,000,000	75,000,000	
	- Pembantu Perakitan	660.0 OJ	25,000	16,500,000	
	- Bahan Penunjang lapang	1.0 Paket	6,450,000	6,450,000	
	- Honorarium Pembantu Lapangan	50.0 OH	80,000	4,000,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			999,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	2.0 OH	268,500	537,000	SBM
	- Transport	1.0 OK	282,000	282,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	1.0 OH	180,000	180,000	SBM
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			10,271,527,000	
6918	<u>Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya pada Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian</u>			10,271,527,000	
6918.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		10,259,749,000	
6918.EBA.962	Lokasi : KOTA BOGOR Layanan Umum	1.0 Layanan		42,070,000	
051	Layanan Kerumahtangaan dan Umum			42,070,000	U
A	<i>Pengelolaan Kepegawaian dan Sistim Manajemen Mutu</i>			23,475,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			130,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	130,000	130,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			13,500,000	RM
	- Peningkatan Kemampuan SDM	10.0 Orang	1,350,000	13,500,000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.023-Bogor)			7,500,000	RM
	- Audit Surveillance ISO	1.0 Paket	7,500,000	7,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 11,709,810,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			2,345,000	RM
	- Uang Harian	4.0 OH	268,750	1,075,000	
	- Transport	4.0 OK	180,000	720,000	
	- Penginapan	2.0 OH	275,000	550,000	
B	<i>Koordinasi dan Sinkronisasi Kelembagaan Satker</i>			11,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			125,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	125,000	125,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			11,125,000	RM
	- Uang Harian	13.0 OH	413,462	5,375,000	
	- Transport	20.0 OK	225,000	4,500,000	
	- Penginapan	2.0 OH	625,000	1,250,000	
C	<i>Pengelolaan Keuangan</i>			1,825,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			129,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	129,000	129,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			1,696,000	RM
	- Uang Harian	3.0 OH	387,000	1,161,000	
	- Transport	2.0 OK	180,000	360,000	
	- Penginapan	1.0 OH	175,000	175,000	
D	<i>Fasilitasi Manajemen Penguatan Akuntabilitas Kinerja</i>			2,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			254,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	254,000	254,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			2,046,000	RM
	- Uang Harian	4.0 OH	344,000	1,376,000	
	- Transport	2.0 OK	210,000	420,000	
	- Penginapan	1.0 OH	250,000	250,000	
E	<i>Pengelolaan Kegiatan Pendayagunaan Hasil Perakitan dan Modernisasi Pertanian</i>			3,220,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			124,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	124,000	124,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 11,709,810,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			3,096,000	RM
	- Uang Harian	5.0 OH	361,200	1,806,000	
	- Transport	2.0 OK	270,000	540,000	
	- Penginapan	3.0 OH	250,000	750,000	
		1.0 Layanan			
6918.EBA.994	<u>Layanan Perkantoran</u>			10,216,052,000	U
001	<u>Gaji dan Tunjangan</u>			5,815,054,000	
A	<u>PEMBAYARAN GAJI DAN TUNJANGAN</u>			5,815,054,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			3,831,464,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	3,290,245,000	3,290,245,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	272,300,000	272,300,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	268,919,000	268,919,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			112,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	100,000	100,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,000	6,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,000	6,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			252,037,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	211,537,000	211,537,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	20,000,000	20,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	20,500,000	20,500,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			81,900,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	69,900,000	69,900,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,000,000	6,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,000,000	6,000,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			25,200,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			204,380,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	176,000,000	176,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	14,190,000	14,190,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	14,190,000	14,190,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 11,709,810,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	4,294,000 11,610,000 11,610,000	27,514,000 4,294,000 11,610,000 11,610,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 14) - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 BLN 1.0 BLN 1.0 THN	15,300,000 15,250,000 180,586,000	211,136,000 15,300,000 15,250,000 180,586,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Makan PNS Golongan IV - Uang Makan PNS Golongan III - Uang Makan PNS Golongan I dan II	480.0 OH 10940.0 OH 6240.0 OH	41,000 37,000 35,000	642,860,000 19,680,000 404,780,000 218,400,000	RM SBM SBM SBM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	110,650,000 10,000,000 10,000,000	130,650,000 110,650,000 10,000,000 10,000,000	RM
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Gaji Pokok PPPK - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	232,824,000 22,880,000 22,881,000	278,585,000 232,824,000 22,880,000 22,881,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	80,000 10,000 10,000	100,000 80,000 10,000 10,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN 1.0 THN 1.0 BLN	1,000,000 12,055,000 1,000,000	14,055,000 1,000,000 12,055,000 1,000,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. Anak PPPK - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	4,219,000 1,000,000 1,000,000	6,219,000 4,219,000 1,000,000 1,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
 ALOKASI Rp. 11,709,810,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			19,680,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	15,840,000	15,840,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,920,000	1,920,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,920,000	1,920,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			17,842,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PPPK	1.0 THN	15,642,000	15,642,000	
	- Belanja Tunj Beras PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,100,000	1,100,000	
	- Belanja Tunj Beras PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,100,000	1,100,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			59,760,000	RM
	- Uang Makan PPPK Golongan III	480.0 OH	37,000	17,760,000	SBM
	- Uang Makan PPPK Golongan II	1200.0 OH	35,000	42,000,000	SBM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			10,080,000	RM
	- Belanja Tunj Umum PPPK	1.0 THN	8,640,000	8,640,000	
	- Belanja Tunj Umum PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	720,000	720,000	
	- Belanja Tunj Umum PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	720,000	720,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.023-Bogor)			1,480,000	RM
	- Lembur golongan II	40.0 OJ	17,000	680,000	
	- Lembur golongan III	40.0 OJ	20,000	800,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			4,400,998,000	U
A	KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN			2,000,180,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor)			2,000,180,000	RM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Barat)	125.0 OT	1,000,000	125,000,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	500.0 OK	40,000	20,000,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	250.0 OK	20,000	5,000,000	SBM
	- Honorarium PPPK Paruh Waktu	533.0 OB	3,251,220	1,732,900,000	
	- Outsourcing	39.0 OB	3,007,180	117,280,000	
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA			420,877,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-Bogor)			240,000,000	RM
	- Biaya langganan listrik	12.0 Bulan	20,000,000	240,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.023-Bogor)			18,000,000	RM
	- Biaya langganan telepon	12.0 Bulan	1,500,000	18,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 11,709,810,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.023-Bogor) - Biaya langganan air	12.0 Bulan	2,000,000	24,000,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Langganan internet - Langganan Zoom	12.0 Bulan 1.0 Tahun	10,498,084 12,900,000	138,877,000 125,977,000 12,900,000	RM
C	<u>PEMELIHARAAN PERKANTORAN</u>			1,634,021,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Barat) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Barat) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Lampung)	1900.0 M2 1235.0 M2 285.0 M2	178,000 141,000 138,000	338,200,000 174,135,000 39,330,000	RM SBM SBM SBM
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Barat) - Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Lampung)	5700.0 M2 2850.0 M2	11,000 10,000	62,700,000 28,500,000	RM SBM SBM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor) - Pemeliharaan Personal Computer/Notebook - Pemeliharaan Printer - Pemeliharaan AC Split - Pemeliharaan Inventaris Kantor - Pemeliharaan alat pemadam kebakaran - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda Dua - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional dalam lingkungan kantor - Biaya Pemeliharaan traktor - Pemeliharaan peralatan laboratorium - Pemeliharaan sistem software dan hardware laboratorium - Pemeliharaan fasilitas labo.atorium (IPAL, bio safety, ruang asam, dll)	20.0 UNIT 20.0 UNIT 92.0 UNIT 125.0 PEG 1.0 Paket 7.0 UNIT 5.0 UNIT 2.0 UNIT 3.0 Unit 4.0 Paket 1.0 Paket 4.0 Paket	693,500 655,500 917,696 76,000 14,250,000 28,500,000 1,900,000 4,750,000 4,750,000 81,237,000 9,500,000 47,500,000	13,870,000 13,110,000 84,428,000 9,500,000 14,250,000 199,500,000 9,500,000 9,500,000 14,250,000 324,948,000 9,500,000 190,000,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.023-Bogor) - Pemeliharaan jaringan kelistrikan - Pemeliharaan jaringan telepon, internet (LAN) - Pemeliharaan jaringan air	2.0 Paket 2.0 Paket 2.0 Paket	38,000,000 6,650,000 4,750,000	76,000,000 13,300,000 9,500,000	RM
D	<u>PEMBAYARAN TERKAIT OPERASIONAL KANTOR</u>			345,920,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 11,709,810,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-Bogor)			122,520,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	660,000	7,920,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	36.0 OB	490,000	17,640,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	12.0 OB	440,000	5,280,000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	60.0 OB	330,000	19,800,000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	36.0 OB	150,000	5,400,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	24.0 OB	180,000	4,320,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			223,400,000	RM
	- Layanan kesehatan pegawai	1.0 Tahun	6,000,000	6,000,000	
	- Medical Chekup	125.0 orang	1,000,000	125,000,000	
	- Pakaian Dinas Pegawait (Jawa Barat)	105.0 STEL	700,000	73,500,000	SBM
	- Pakaian Kerja Satpam (Jawa Barat)	10.0 STEL	1,300,000	13,000,000	SBM
	- Pakaian Kerja Petugas Kebersihan (Jawa Barat)	10.0 STEL	590,000	5,900,000	SBM
6918.EBA.Z03	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		1,128,000	
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			1,128,000	U
A	<i>Pengelolaan Informasi Publik dan Pelayanan Hubungan Masyarakat</i>			1,128,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			318,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	98,000	98,000	
	- Pencetakan banner	4.0 buah	55,000	220,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			810,000	RM
	- Uang Harian	2.0 OH	258,000	516,000	
	- Traansport	1.0 OK	144,000	144,000	
	- Penginapan	1.0 OH	150,000	150,000	
6918.EBA.Z07	Layanan BMN (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		499,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			499,000	U
A	<i>Sistem Akuntansi Pemerintah/SAIBA/SIMAKBMN</i>			499,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			128,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	128,000	128,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
 ALOKASI Rp. 11,709,810,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			371,000	RM
	- Uang Harian	1.0 OH	215,000	215,000	
	- Transport	1.0 OK	106,000	106,000	
	- Penginapan	1.0 OH	50,000	50,000	
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	2.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		11,778,000	
6918.EBD.Z25	Lokasi : KOTA BOGOR				
051	Layanan Pemantauan dan Evaluasi (Eselon II ke bawah)	2.0 Rekomendasi		11,778,000	U
A	Pengelolaan Monitoring dan Evaluasi			11,778,000	
	Monitoring, Evaluasi dan Unit Pengelola Gratifikasi			2,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			247,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	247,000	247,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			2,453,000	RM
	> Jawa Barat			1,811,000	
	- Uang Harian	3.0 OH	387,000	1,161,000	
	- Transport	2.0 OK	225,000	450,000	
	- Penginapan	1.0 OH	200,000	200,000	
	> Lampung			642,000	
	- Uang Harian	1.0 OH	342,000	342,000	
	- Transport	1.0 OK	150,000	150,000	
	- Penginapan	1.0 OH	150,000	150,000	
B	Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Risiko Indeks			9,078,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			136,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	136,000	136,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			8,942,000	RM
	> Jawa Barat			2,522,000	
	- Uang Harian	1.0 OH	387,000	387,000	
	- Transport	1.0 OK	135,000	135,000	
	- Penginapan	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	> Lampung			6,420,000	
	- Uang Harian	9.0 OH	380,000	3,420,000	
	- Transport	3.0 OK	500,000	1,500,000	
	- Penginapan	3.0 OH	500,000	1,500,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Bogor, 24 April 2026

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,701,934,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			1,313,978,000	
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			1,313,978,000	
7911.BJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	2000.0 Produk		1,313,978,000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
7911.BJA.007	Laporan Hasil Uji Instrumen Sumber Daya Lahan Pertanian	2000.0 Produk		1,313,978,000	
051	Pengujian Instrumen Sumber Daya Lahan Pertanian			1,313,978,000	U
A	Pengelolaan Laboratorium Pengujian Tanah, Air, Tanaman, Pembenahan Tanah dan Pupuk Terstandar			1,178,615,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			36,062,000	A PNP
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	2.0 Paket	3,132,000	6,264,000	*
	- Pencetakan sertifikat	16.0 Rim	1,000,000	16,000,000	*
	- Bahan penunjang kerja	1.0 Paket	13,798,000	13,798,000	*
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.023-Bogor)			453,164,000	A PNP
	- Biaya akreditasi laboratorium	1.0 Kali	40,000,000	40,000,000	*
	- Kalibrasi peralatan laboratorium	1.0 Paket	60,300,000	60,300,000	*
	- Biaya peningkatan SDM (pelatihan Petugas Pengambil Contoh Pupuk, Penunjang ISO 17025 dan ISO 17043, Pelatihan asesor laboratorium	31.0 Orang	2,645,162	82,000,000	*
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Jawa Barat)	14256.0 OH	19,000	270,864,000	* SBM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor)			613,104,000	A PNP
	- Bahan kimia/penunjang lab. kimia tanah	2.0 Kali	174,643,500	349,287,000	*
	- Bahan kimia/penunjang lab. biologi tanah	2.0 Kali	55,068,000	110,136,000	*
	- Bahan kimia/penunjang lab. fisika tanah	2.0 Kali	14,125,000	28,250,000	*
	- Bahan kimia/penunjang lab. mineral tanah	1.0 Kali	19,225,000	19,225,000	*
	- Belanja gas untuk analisis	3.0 Kali	35,402,000	106,206,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			76,285,000	A PNP
	- Uang Harian	116.0 OH	430,000	49,880,000	*
	- Transport	19.0 OK	495,000	9,405,000	*
	- Penginapan	34.0 OH	500,000	17,000,000	*
B	Penyelenggaraan Uji Profesiensi Laboratorium			55,850,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			33,020,000	A PNP
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	*
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	175.0 OK	54,000	9,450,000	* SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	175.0 OK	22,000	3,850,000	* SBM
	- Bahan Penunjang kegiatan	1.0 Paket	18,720,000	18,720,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,701,934,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor pembantu lapang - Pengiriman sampel tanah	50.0 OH 1.0 Paket	80,000 8,030,000	12,030,000 4,000,000 8,030,000	A * *	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	A *	PNP SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian - Transport - Penginapan	14.0 OH 4.0 OK 2.0 OH	430,000 495,000 500,000	9,000,000 6,020,000 1,980,000 1,000,000	A * * *	PNP
C	<u>Pengelolaan IP2SIP</u>			79,513,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penggandaan, penjilidan - Bahan penunjang lapang - Bahan saprodi (pupuk, benih atau bibit, pestisida)	1.0 Paket 2.0 Paket 2.0 Paket	3,000,000 3,787,500 16,969,000	44,513,000 3,000,000 7,575,000 33,938,000	A * * *	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor pembantu lapang	250.0 OH	80,000	20,000,000 20,000,000	A *	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian - Transport - Penginapan	18.0 OH 2.0 OK 8.0 OH	430,000 2,630,000 250,000	15,000,000 7,740,000 5,260,000 2,000,000	A * * *	PNP
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			1,116,429,000		
7912	Perakitan dan Modernisasi Pertanian			1,116,429,000		
7912.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		992,124,000		
7912.AEA.001	Lokasi : KOTA BOGOR					
051	Koordinasi Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian	1.0 kegiatan		992,124,000		
	Pelaksanaan Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian			992,124,000	U	
A	Pendampingan Kegiatan Program Strategis Kementan			992,124,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,701,934,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotokopi - Penjilidan - Materai - Snack Rapat Biasa SUMATRA SELATAN - Makan Rapat Biasa SUMATRA SELATAN	3800.0 Lmbr 3.0 Eks 940.0 Buah 400.0 OK 400.0 OK	300 50,000 10,000 19,000 61,000	42,690,000 1,140,000 150,000 9,400,000 7,600,000 24,400,000	RM SBM SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor) - Perangkat uji Tanah Kering (PUTK) - Perangkat uji Tanah Sawah (PUTS) - Perangkat Uji Pupuk (PUP) - Perangkat Uji Pupuk Organik (PUPO) - Bagan Warna Daun (BWD) - pH Meter	7.0 Buah 13.0 Buah 5.0 Buah 5.0 Buah 50.0 Buah 50.0 Buah	1,987,000 2,087,000 2,642,000 2,742,000 95,000 212,000	83,310,000 13,909,000 27,131,000 13,210,000 13,710,000 4,750,000 10,600,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor) - Sewa Kendaraan Roda 4 (Sumatra Selatan)	42.0 HARI	1,500,000	63,000,000	RM SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honorarium Narasumber Eselon III/disetarakan	12.0 OJ	900,000	10,800,000	RM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) > Pelaksanaan Pendampingan Sumatera Selatan - Uang Harian (Sumatra Selatan) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG - Biaya Transportasi dari dan/atau ke Bandara (Bogor - Bandara) - Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten (Ogan Komering Ulu Timur) - Transport Lampung - Sumatera Selatan - Satuan biaya transportasi darat dari Palembang ke Ogan Komering Ulu Timur - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA SELATAN) - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATRA SELATAN) > Koordinasi - Uang Harian (D.K.I. Jakarta) - Transport Bogor - Jakarta	420.0 OH 98.0 OK 196.0 OK 336.0 OK 84.0 OK 140.0 OK 28.0 OH 140.0 OH 38.0 OH 76.0 OK	380,000 2,268,000 180,000 170,000 260,000 245,000 1,500,000 860,000 530,000 255,000	732,324,000 692,804,000 159,600,000 222,264,000 35,280,000 57,120,000 21,840,000 34,300,000 42,000,000 120,400,000 39,520,000 20,140,000 19,380,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian (Sumatera Selatan)	400.0 OH	150,000	60,000,000	RM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
 ALOKASI Rp. 12,701,934,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
7912.SDA	Penelitian dan Pengembangan Produk[Base Line]	1.0 produk		124,305,000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
7912.SDA.010	Produk Teknologi Terapan Sumber Daya Lahan Pertanian Modern	1.0 produk		124,305,000	
051	Identifikasi dan Inventarisasi			1,786,000	
A	Teknologi Soil Sensor Kit untuk Pemupukan Presisi pada Bawang Putih			1,786,000	
521211	Belanja Bahan			1,786,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	100,000	100,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	30.0 OK	54,000	1,620,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	3.0 OK	22,000	66,000	SBM
052	Perakitan			122,519,000	U
A	Teknologi Soil Sensor Kit untuk Pemupukan Presisi pada Bawang Putih			122,519,000	
521211	Belanja Bahan			2,695,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Bahan pendukung lapang	1.0 Paket	1,315,000	1,315,000	
	- Pengiriman sampel	40.0 Kali	34,500	1,380,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			118,825,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Analisis Tanah	41.0 CTH	411,586	16,875,000	
	- Soil Sensor Kit	1.0 Unit	75,000,000	75,000,000	
	- Pembantu Perakitan	660.0 OJ	25,000	16,500,000	
	- Bahan Penunjang lapang	1.0 Paket	6,450,000	6,450,000	
	- Honorarium Pembantu Lapangan	50.0 OH	80,000	4,000,000	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			999,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	2.0 OH	268,500	537,000	SBM
	- Transport	1.0 OK	282,000	282,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	1.0 OH	180,000	180,000	SBM
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			10,271,527,000	
6918	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya pada Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian			10,271,527,000	
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		10,259,749,000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		42,070,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			42,070,000	U
A	Pengelolaan Kepegawaian dan Sistim Manajemen Mutu			23,475,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,701,934,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	130,000	130,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Peningkatan Kemampuan SDM	10.0 Orang	1,350,000	13,500,000	RM
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.023-Bogor) - Audit Surveillance ISO	1.0 Paket	7,500,000	7,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian - Transport - Penginapan	4.0 OH 4.0 OK 2.0 OH	268,750 180,000 275,000	1,075,000 720,000 550,000	RM
B	<i>Koordinasi dan Sinkronisasi Kelembagaan Satker</i>			11,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	125,000	125,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian - Transport - Penginapan	13.0 OH 20.0 OK 2.0 OH	413,462 225,000 625,000	5,375,000 4,500,000 1,250,000	RM
C	<i>Pengelolaan Keuangan</i>			1,825,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	129,000	129,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian - Transport - Penginapan	3.0 OH 2.0 OK 1.0 OH	387,000 180,000 175,000	1,161,000 360,000 175,000	RM
D	<i>Fasilitasi Manajemen Penguatan Akuntabilitas Kinerja</i>			2,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	254,000	254,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,701,934,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			2,046,000	RM
	- Uang Harian	4.0 OH	344,000	1,376,000	
	- Transport	2.0 OK	210,000	420,000	
	- Penginapan	1.0 OH	250,000	250,000	
E	<u>Pengelolaan Kegiatan Pendayagunaan Hasil Perakitan dan Modernisasi Pertanian</u>			3,220,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			124,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	124,000	124,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			3,096,000	RM
	- Uang Harian	5.0 OH	361,200	1,806,000	
	- Transport	2.0 OK	270,000	540,000	
	- Penginapan	3.0 OH	250,000	750,000	
6918.EBA.994	<u>Layanan Perkantoran</u>	1.0 Layanan		10,216,052,000	
001	<u>Gaji dan Tunjangan</u>			5,815,054,000	U
A	<u>PEMBAYARAN GAJI DAN TUNJANGAN</u>			5,815,054,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			3,831,464,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	3,290,245,000	3,290,245,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	272,300,000	272,300,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	268,919,000	268,919,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			112,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	100,000	100,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,000	6,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,000	6,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			252,037,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	211,537,000	211,537,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	20,000,000	20,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	20,500,000	20,500,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			81,900,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	69,900,000	69,900,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,000,000	6,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,000,000	6,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,701,934,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			25,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			204,380,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	176,000,000	176,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	14,190,000	14,190,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	14,190,000	14,190,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			27,514,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	4,294,000	4,294,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	11,610,000	11,610,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	11,610,000	11,610,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			211,136,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	15,300,000	15,300,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	15,250,000	15,250,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	180,586,000	180,586,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			642,860,000	RM
	- Uang Makan PNS Golongan IV	480.0 OH	41,000	19,680,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan III	10940.0 OH	37,000	404,780,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	6240.0 OH	35,000	218,400,000	SBM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			130,650,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	110,650,000	110,650,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	10,000,000	10,000,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	10,000,000	10,000,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			278,585,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	232,824,000	232,824,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	22,880,000	22,880,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	22,881,000	22,881,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			100,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	80,000	80,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	10,000	10,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	10,000	10,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,701,934,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			14,055,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,000,000	1,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 THN	12,055,000	12,055,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,000,000	1,000,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			6,219,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 THN	4,219,000	4,219,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,000,000	1,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,000,000	1,000,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			19,680,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	15,840,000	15,840,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,920,000	1,920,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,920,000	1,920,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			17,842,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PPPK	1.0 THN	15,642,000	15,642,000	
	- Belanja Tunj Beras PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,100,000	1,100,000	
	- Belanja Tunj Beras PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,100,000	1,100,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			59,760,000	RM
	- Uang Makan PPPK Golongan III	480.0 OH	37,000	17,760,000	SBM
	- Uang Makan PPPK Golongan II	1200.0 OH	35,000	42,000,000	SBM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			10,080,000	RM
	- Belanja Tunj Umum PPPK	1.0 THN	8,640,000	8,640,000	
	- Belanja Tunj Umum PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	720,000	720,000	
	- Belanja Tunj PPPK PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	720,000	720,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.023-Bogor)			1,480,000	RM
	- Lembur golongan II	40.0 OJ	17,000	680,000	
	- Lembur golongan III	40.0 OJ	20,000	800,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			4,400,998,000	U
A	<i>KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN</i>			<i>2,000,180,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,701,934,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor)			2,000,180,000	RM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Barat)	125.0 OT	1,000,000	125,000,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	500.0 OK	40,000	20,000,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	250.0 OK	20,000	5,000,000	SBM
	- Honorarium PPPK Paruh Waktu	533.0 OB	3,251,220	1,732,900,000	
	- Outsourcing	39.0 OB	3,007,180	117,280,000	
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA			420,877,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-Bogor)			240,000,000	RM
	- Biaya langganan listrik	12.0 Bulan	20,000,000	240,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.023-Bogor)			18,000,000	RM
	- Biaya langganan telepon	12.0 Bulan	1,500,000	18,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.023-Bogor)			24,000,000	RM
	- Biaya langganan air	12.0 Bulan	2,000,000	24,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			138,877,000	RM
	- Langganan internet	12.0 Bulan	10,498,084	125,977,000	
	- Langganan Zoom	1.0 Tahun	12,900,000	12,900,000	
C	PEMELIHARAAN PERKANTORAN			1,634,021,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor)			551,665,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Barat)	1900.0 M2	178,000	338,200,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Barat)	1235.0 M2	141,000	174,135,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Lampung)	285.0 M2	138,000	39,330,000	SBM
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			91,200,000	RM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Barat)	5700.0 M2	11,000	62,700,000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Lampung)	2850.0 M2	10,000	28,500,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
 ALOKASI Rp. 12,701,934,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor)			892,356,000	RM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	20.0 UNIT	693,500	13,870,000	SBM
	- Pemeliharaan Printer	20.0 UNIT	655,500	13,110,000	SBM
	- Pemeliharaan AC Split	92.0 UNIT	917,696	84,428,000	SBM
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	125.0 PEG	76,000	9,500,000	SBM
	- Pemeliharaan alat pemadam kebakaran	1.0 Paket	14,250,000	14,250,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat)	7.0 UNIT	28,500,000	199,500,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda Dua	5.0 UNIT	1,900,000	9,500,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional dalam lingkungan kantor	2.0 UNIT	4,750,000	9,500,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan traktor	3.0 Unit	4,750,000	14,250,000	
	- Pemeliharaan peralatan laboratorium	4.0 Paket	81,237,000	324,948,000	
	- Pemeliharaan sistem software dan hardware laboratorium	1.0 Paket	9,500,000	9,500,000	
	- Pemeliharaan fasilitas labo.atorium (IPAL, bio safety, ruang asam, dll)	4.0 Paket	47,500,000	190,000,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.023-Bogor)			98,800,000	RM
	- Pemeliharaan jaringan kelistrikan	2.0 Paket	38,000,000	76,000,000	
	- Pemeliharaan jaringan telepon, internet (LAN)	2.0 Paket	6,650,000	13,300,000	
	- Pemeliharaan jaringan air	2.0 Paket	4,750,000	9,500,000	
D	<u>PEMBAYARAN TERKAIT OPERASIONAL KANTOR</u>			345,920,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-Bogor)			122,520,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	660,000	7,920,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	36.0 OB	490,000	17,640,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	12.0 OB	440,000	5,280,000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	60.0 OB	330,000	19,800,000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	36.0 OB	150,000	5,400,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	24.0 OB	180,000	4,320,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,701,934,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			223,400,000	RM
	- Layanan kesehatan pegawai	1.0 Tahun	6,000,000	6,000,000	
	- Medical Chekup	125.0 orang	1,000,000	125,000,000	
	- Pakaian Dinas Pegawait (Jawa Barat)	105.0 STEL	700,000	73,500,000	SBM
	- Pakaian Kerja Satpam (Jawa Barat)	10.0 STEL	1,300,000	13,000,000	SBM
	- Pakaian Kerja Petugas Kebersihan (Jawa Barat)	10.0 STEL	590,000	5,900,000	SBM
6918.EBA.Z03	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		1,128,000	
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			1,128,000	U
A	<i>Pengelolaan Informasi Publik dan Pelayanan Hubungan Masyarakat</i>			1,128,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			318,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	98,000	98,000	
	- Pencetakan banner	4.0 buah	55,000	220,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			810,000	RM
	- Uang Harian	2.0 OH	258,000	516,000	
	- Traansport	1.0 OK	144,000	144,000	
	- Penginapan	1.0 OH	150,000	150,000	
6918.EBA.Z07	Layanan BMN (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		499,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			499,000	U
A	<i>Sistem Akuntansi Pemerintah/SAIBA/SIMAKBMN</i>			499,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			128,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	128,000	128,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			371,000	RM
	- Uang Harian	1.0 OH	215,000	215,000	
	- Traansport	1.0 OK	106,000	106,000	
	- Penginapan	1.0 OH	50,000	50,000	
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	2.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		11,778,000	

6918.EBD.Z25	Layanan Pemantauan dan Evaluasi (Eselon II ke bawah)	2.0 Rekomendasi		11,778,000	
051	Pengelolaan Monitoring dan Evaluasi			11,778,000	U
A	<i>Monitoring, Evaluasi dan Unit Pengelola Gratifikasi</i>			2,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			247,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	247,000	247,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,701,934,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			2,453,000	RM
	> Jawa Barat			1,811,000	
	- Uang Harian	3.0 OH	387,000	1,161,000	
	- Transport	2.0 OK	225,000	450,000	
	- Penginapan	1.0 OH	200,000	200,000	
	> Lampung			642,000	
	- Uang Harian	1.0 OH	342,000	342,000	
	- Transport	1.0 OK	150,000	150,000	
	- Penginapan	1.0 OH	150,000	150,000	
B	<i>Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Risiko Indeks</i>			9,078,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			136,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	136,000	136,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			8,942,000	RM
	> Jawa Barat			2,522,000	
	- Uang Harian	1.0 OH	387,000	387,000	
	- Transport	1.0 OK	135,000	135,000	
	- Penginapan	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	> Lampung			6,420,000	
	- Uang Harian	9.0 OH	380,000	3,420,000	
	- Transport	3.0 OK	500,000	1,500,000	
	- Penginapan	3.0 OH	500,000	1,500,000	

Bogor, 8 Juni 2026

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,802,044,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			1,313,978,000	
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			1,313,978,000	
7911.BJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	2000.0 Produk		1,313,978,000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
7911.BJA.007	Laporan Hasil Uji Instrumen Sumber Daya Lahan Pertanian	2000.0 Produk		1,313,978,000	
051	Pengujian Instrumen Sumber Daya Lahan Pertanian			1,313,978,000	U
A	Pengelolaan Laboratorium Pengujian Tanah, Air, Tanaman, Pembenahan Tanah dan Pupuk Terstandar			1,178,615,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			36,062,000	A PNP
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	2.0 Paket	3,132,000	6,264,000	*
	- Pencetakan sertifikat	16.0 Rim	1,000,000	16,000,000	*
	- Bahan penunjang kerja	1.0 Paket	13,798,000	13,798,000	*
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.023-Bogor)			453,164,000	A PNP
	- Biaya akreditasi laboratorium	1.0 Kali	40,000,000	40,000,000	*
	- Kalibrasi peralatan laboratorium	1.0 Paket	60,300,000	60,300,000	*
	- Biaya peningkatan SDM (pelatihan Petugas Pengambil Contoh Pupuk, Penunjang ISO 17025 dan ISO 17043, Pelatihan asesor laboratorium	31.0 Orang	2,645,162	82,000,000	*
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Jawa Barat)	14256.0 OH	19,000	270,864,000	* SBM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.023-Bogor)			613,104,000	A PNP
	- Bahan kimia/penunjang lab. kimia tanah	2.0 Kali	174,643,500	349,287,000	*
	- Bahan kimia/penunjang lab. biologi tanah	2.0 Kali	55,068,000	110,136,000	*
	- Bahan kimia/penunjang lab. fisika tanah	2.0 Kali	14,125,000	28,250,000	*
	- Bahan kimia/penunjang lab. mineral tanah	1.0 Kali	19,225,000	19,225,000	*
	- Belanja gas untuk analisis	3.0 Kali	35,402,000	106,206,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			76,285,000	A PNP
	- Uang Harian	116.0 OH	430,000	49,880,000	*
	- Transport	19.0 OK	495,000	9,405,000	*
	- Penginapan	34.0 OH	500,000	17,000,000	*
B	Penyelenggaraan Uji Profesiensi Laboratorium			55,850,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			33,020,000	A PNP
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	*
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	175.0 OK	54,000	9,450,000	* SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	175.0 OK	22,000	3,850,000	* SBM
	- Bahan Penunjang kegiatan	1.0 Paket	18,720,000	18,720,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,802,044,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor pembantu lapang - Pengiriman sampel tanah	50.0 OH 1.0 Paket	80,000 8,030,000	12,030,000 4,000,000 8,030,000	A * *	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	A *	PNP SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian - Transport - Penginapan	14.0 OH 4.0 OK 2.0 OH	430,000 495,000 500,000	9,000,000 6,020,000 1,980,000 1,000,000	A * * *	PNP
C	<u>Pengelolaan IP2SIP</u>			79,513,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penggandaan, penjiilidan - Bahan penunjang lapang - Bahan saprodi (pupuk, benih atau bibit, pestisida)	1.0 Paket 2.0 Paket 2.0 Paket	3,000,000 3,787,500 16,969,000	44,513,000 3,000,000 7,575,000 33,938,000	A * * *	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor pembantu lapang	250.0 OH	80,000	20,000,000 20,000,000	A *	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian - Transport - Penginapan	18.0 OH 2.0 OK 8.0 OH	430,000 2,630,000 250,000	15,000,000 7,740,000 5,260,000 2,000,000	A * * *	PNP
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			1,116,429,000		
7912	Perakitan dan Modernisasi Pertanian			1,116,429,000		
7912.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		992,124,000		
7912.AEA.001	Lokasi : KOTA BOGOR Koordinasi Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian	1.0 kegiatan		992,124,000		
051	Pelaksanaan Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian			992,124,000	U	
A	Pendampingan Kegiatan Program Strategis Kementan			992,124,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,802,044,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			42,690,000	RM
	- Fotokopi	3800.0 Lmbr	300	1,140,000	
	- Penjilidan	3.0 Eks	50,000	150,000	
	- Materai	940.0 Buah	10,000	9,400,000	
	- Snack Rapat Biasa SUMATRA SELATAN	400.0 OK	19,000	7,600,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa SUMATRA SELATAN	400.0 OK	61,000	24,400,000	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			83,310,000	RM
	- Perangkat uji Tanah Kering (PUTK)	7.0 Buah	1,987,000	13,909,000	
	- Perangkat uji Tanah Sawah (PUTS)	13.0 Buah	2,087,000	27,131,000	
	- Perangkat Uji Pupuk (PUP)	5.0 Buah	2,642,000	13,210,000	
	- Perangkat Uji Pupuk Organik (PUPO)	5.0 Buah	2,742,000	13,710,000	
	- Bagan Warna Daun (BWD)	50.0 Buah	95,000	4,750,000	
	- pH Meter	50.0 Buah	212,000	10,600,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor)			63,000,000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Sumatra Selatan)	42.0 HARI	1,500,000	63,000,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			10,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber Eselon III/disetarakan	12.0 OJ	900,000	10,800,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			732,324,000	RM
	> Pelaksanaan Pendampingan Sumatera Selatan			692,804,000	
	- Uang Harian (Sumatra Selatan)	420.0 OH	380,000	159,600,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG	98.0 OK	2,268,000	222,264,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Bandara (Bogor - Bandara)	196.0 OK	180,000	35,280,000	SBM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten (Ogan Komering Ulu Timur)	336.0 OK	170,000	57,120,000	SBM
	- Transport Lampung - Sumatera Selatan	84.0 OK	260,000	21,840,000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Palembang ke Ogan Komering Ulu Timur	140.0 OK	245,000	34,300,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA SELATAN)	28.0 OH	1,500,000	42,000,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATRA SELATAN)	140.0 OH	860,000	120,400,000	SBM
	> Koordinasi			39,520,000	
	- Uang Harian (D.K.I. Jakarta)	38.0 OH	530,000	20,140,000	SBM
	- Transport Bogor - Jakarta	76.0 OK	255,000	19,380,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			60,000,000	RM
	- Uang Harian (Sumatera Selatan)	400.0 OH	150,000	60,000,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
 ALOKASI Rp. 12,802,044,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
7912.SDA	Penelitian dan Pengembangan Produk[Base Line]	1.0 produk		124,305,000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
7912.SDA.010	Produk Teknologi Terapan Sumber Daya Lahan Pertanian Modern	1.0 produk		124,305,000	
051	Identifikasi dan Inventarisasi			1,786,000	
A	Teknologi Soil Sensor Kit untuk Pemupukan Presisi pada Bawang Putih			1,786,000	
521211	Belanja Bahan			1,786,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	100,000	100,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	30.0 OK	54,000	1,620,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	3.0 OK	22,000	66,000	SBM
052	Perakitan			122,519,000	U
A	Teknologi Soil Sensor Kit untuk Pemupukan Presisi pada Bawang Putih			122,519,000	
521211	Belanja Bahan			2,695,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Bahan pendukung lapang	1.0 Paket	1,315,000	1,315,000	
	- Pengiriman sampel	40.0 Kali	34,500	1,380,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			118,825,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Analisis Tanah	41.0 CTH	411,586	16,875,000	
	- Soil Sensor Kit	1.0 Unit	75,000,000	75,000,000	
	- Pembantu Perakitan	660.0 OJ	25,000	16,500,000	
	- Bahan Penunjang lapang	1.0 Paket	6,450,000	6,450,000	
	- Honorarium Pembantu Lapangan	50.0 OH	80,000	4,000,000	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			999,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	2.0 OH	268,500	537,000	SBM
	- Transport	1.0 OK	282,000	282,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	1.0 OH	180,000	180,000	SBM
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			10,371,637,000	
6918	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya pada Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian			10,371,637,000	
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		10,359,859,000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		42,070,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			42,070,000	U
A	Pengelolaan Kepegawaian dan Sistim Manajemen Mutu			23,475,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,802,044,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	130,000	130,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Peningkatan Kemampuan SDM	10.0 Orang	1,350,000	13,500,000	RM
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.023-Bogor) - Audit Surveillance ISO	1.0 Paket	7,500,000	7,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian - Transport - Penginapan	4.0 OH 4.0 OK 2.0 OH	268,750 180,000 275,000	1,075,000 720,000 550,000	RM
B	<i>Koordinasi dan Sinkronisasi Kelembagaan Satker</i>			11,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	125,000	125,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian - Transport - Penginapan	13.0 OH 20.0 OK 2.0 OH	413,462 225,000 625,000	5,375,000 4,500,000 1,250,000	RM
C	<i>Pengelolaan Keuangan</i>			1,825,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	129,000	129,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian - Transport - Penginapan	3.0 OH 2.0 OK 1.0 OH	387,000 180,000 175,000	1,161,000 360,000 175,000	RM
D	<i>Fasilitasi Manajemen Penguatan Akuntabilitas Kinerja</i>			2,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	254,000	254,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,802,044,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			2,046,000	RM
	- Uang Harian	4.0 OH	344,000	1,376,000	
	- Transport	2.0 OK	210,000	420,000	
	- Penginapan	1.0 OH	250,000	250,000	
E	<i>Pengelolaan Kegiatan Pendayagunaan Hasil Perakitan dan Modernisasi Pertanian</i>			3,220,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			124,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	124,000	124,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			3,096,000	RM
	- Uang Harian	5.0 OH	361,200	1,806,000	
	- Transport	2.0 OK	270,000	540,000	
	- Penginapan	3.0 OH	250,000	750,000	
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		10,316,162,000	U
001	Gaji dan Tunjangan			5,815,054,000	
A	<i>PEMBAYARAN GAJI DAN TUNJANGAN</i>			<i>5,815,054,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			3,831,464,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	3,290,245,000	3,290,245,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	272,300,000	272,300,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	268,919,000	268,919,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			112,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	100,000	100,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,000	6,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,000	6,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			252,037,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	211,537,000	211,537,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	20,000,000	20,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	20,500,000	20,500,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			81,900,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	69,900,000	69,900,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,000,000	6,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,000,000	6,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,802,044,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			25,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			204,380,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	176,000,000	176,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	14,190,000	14,190,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	14,190,000	14,190,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			27,514,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	4,294,000	4,294,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	11,610,000	11,610,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	11,610,000	11,610,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			211,136,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	15,300,000	15,300,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	15,250,000	15,250,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	180,586,000	180,586,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			642,860,000	RM
	- Uang Makan PNS Golongan IV	480.0 OH	41,000	19,680,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan III	10940.0 OH	37,000	404,780,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	6240.0 OH	35,000	218,400,000	SBM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			130,650,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	110,650,000	110,650,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	10,000,000	10,000,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	10,000,000	10,000,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			278,585,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	232,824,000	232,824,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	22,880,000	22,880,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	22,881,000	22,881,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			100,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	80,000	80,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	10,000	10,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	10,000	10,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,802,044,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN 1.0 THN 1.0 BLN	1,000,000 12,055,000 1,000,000	14,055,000 1,000,000 12,055,000 1,000,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. Anak PPPK - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	4,219,000 1,000,000 1,000,000	6,219,000 4,219,000 1,000,000 1,000,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	15,840,000 1,920,000 1,920,000	19,680,000 15,840,000 1,920,000 1,920,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj Beras PPPK - Belanja Tunj Beras PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj Beras PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	15,642,000 1,100,000 1,100,000	17,842,000 15,642,000 1,100,000 1,100,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Makan PPPK Golongan III - Uang Makan PPPK Golongan II	480.0 OH 1200.0 OH	37,000 35,000	59,760,000 17,760,000 42,000,000	RM SBM SBM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj Umum PPPK - Belanja Tunj Umum PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj PPPK PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	8,640,000 720,000 720,000	10,080,000 8,640,000 720,000 720,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.023-Bogor) - Lembur golongan II - Lembur golongan III	40.0 OJ 40.0 OJ	17,000 20,000	1,480,000 680,000 800,000	RM
002 A	Operasional dan Pemeliharaan Kantor <i>KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN</i>			4,501,108,000 <i>2,000,180,000</i>	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,802,044,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor)			2,000,180,000	RM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Barat)	125.0 OT	1,000,000	125,000,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	500.0 OK	40,000	20,000,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	250.0 OK	20,000	5,000,000	SBM
	- Honorarium PPPK Paruh Waktu	533.0 OB	3,251,220	1,732,900,000	
	- Outsourcing	39.0 OB	3,007,180	117,280,000	
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA			420,877,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-Bogor)			240,000,000	RM
	- Biaya langganan listrik	12.0 Bulan	20,000,000	240,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.023-Bogor)			18,000,000	RM
	- Biaya langganan telepon	12.0 Bulan	1,500,000	18,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.023-Bogor)			24,000,000	RM
	- Biaya langganan air	12.0 Bulan	2,000,000	24,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			138,877,000	RM
	- Langganan internet	12.0 Bulan	10,498,084	125,977,000	
	- Langganan Zoom	1.0 Tahun	12,900,000	12,900,000	
C	PEMELIHARAAN PERKANTORAN			1,734,131,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor)			651,775,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Barat)	1900.0 M2	178,000	338,200,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Barat)	1945.0 M2	141,000	274,245,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Lampung)	285.0 M2	138,000	39,330,000	SBM
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			91,200,000	RM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Barat)	5700.0 M2	11,000	62,700,000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Lampung)	2850.0 M2	10,000	28,500,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,802,044,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor)			892,356,000	RM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	20.0 UNIT	693,500	13,870,000	SBM
	- Pemeliharaan Printer	20.0 UNIT	655,500	13,110,000	SBM
	- Pemeliharaan AC Split	92.0 UNIT	917,696	84,428,000	SBM
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	125.0 PEG	76,000	9,500,000	SBM
	- Pemeliharaan alat pemadam kebakaran	1.0 Paket	14,250,000	14,250,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat)	7.0 UNIT	28,500,000	199,500,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda Dua	5.0 UNIT	1,900,000	9,500,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional dalam lingkungan kantor	2.0 UNIT	4,750,000	9,500,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan traktor	3.0 Unit	4,750,000	14,250,000	
	- Pemeliharaan peralatan laboratorium	4.0 Paket	81,237,000	324,948,000	
	- Pemeliharaan sistem software dan hardware laboratorium	1.0 Paket	9,500,000	9,500,000	
	- Pemeliharaan fasilitas labo.atorium (IPAL, bio safety, ruang asam, dll)	4.0 Paket	47,500,000	190,000,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.023-Bogor)			98,800,000	RM
	- Pemeliharaan jaringan kelistrikan	2.0 Paket	38,000,000	76,000,000	
	- Pemeliharaan jaringan telepon, internet (LAN)	2.0 Paket	6,650,000	13,300,000	
	- Pemeliharaan jaringan air	2.0 Paket	4,750,000	9,500,000	
D	<u>PEMBAYARAN TERKAIT OPERASIONAL KANTOR</u>			345,920,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-Bogor)			122,520,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	660,000	7,920,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	36.0 OB	490,000	17,640,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	12.0 OB	440,000	5,280,000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	60.0 OB	330,000	19,800,000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	36.0 OB	150,000	5,400,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	24.0 OB	180,000	4,320,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,802,044,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.023-Bogor)			223,400,000	RM
	- Layanan kesehatan pegawai	1.0 Tahun	6,000,000	6,000,000	
	- Medical Chekup	125.0 orang	1,000,000	125,000,000	
	- Pakaian Dinas Pegawait (Jawa Barat)	105.0 STEL	700,000	73,500,000	SBM
	- Pakaian Kerja Satpam (Jawa Barat)	10.0 STEL	1,300,000	13,000,000	SBM
	- Pakaian Kerja Petugas Kebersihan (Jawa Barat)	10.0 STEL	590,000	5,900,000	SBM
6918.EBA.Z03	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		1,128,000	
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			1,128,000	U
A	Pengelolaan Informasi Publik dan Pelayanan Hubungan Masyarakat			1,128,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			318,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	98,000	98,000	
	- Pencetakan banner	4.0 buah	55,000	220,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			810,000	RM
	- Uang Harian	2.0 OH	258,000	516,000	
	- Traansport	1.0 OK	144,000	144,000	
	- Penginapan	1.0 OH	150,000	150,000	
6918.EBA.Z07	Layanan BMN (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		499,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			499,000	U
A	Sistem Akuntansi Pemerintah/SAIBA/SIMAKBMN			499,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			128,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	128,000	128,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			371,000	RM
	- Uang Harian	1.0 OH	215,000	215,000	
	- Traansport	1.0 OK	106,000	106,000	
	- Penginapan	1.0 OH	50,000	50,000	
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	2.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		11,778,000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
6918.EBD.Z25	Layanan Pemantauan dan Evaluasi (Eselon II ke bawah)	2.0 Rekomendasi		11,778,000	
051	Pengelolaan Monitoring dan Evaluasi			11,778,000	U
A	Monitoring, Evaluasi dan Unit Pengelola Gratifikasi			2,700,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			247,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	247,000	247,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,802,044,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			2,453,000	RM
	> Jawa Barat			1,811,000	
	- Uang Harian	3.0 OH	387,000	1,161,000	
	- Transport	2.0 OK	225,000	450,000	
	- Penginapan	1.0 OH	200,000	200,000	
	> Lampung			642,000	
	- Uang Harian	1.0 OH	342,000	342,000	
	- Transport	1.0 OK	150,000	150,000	
	- Penginapan	1.0 OH	150,000	150,000	
B	<i>Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Risiko Indeks</i>			9,078,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			136,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	136,000	136,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			8,942,000	RM
	> Jawa Barat			2,522,000	
	- Uang Harian	1.0 OH	387,000	387,000	
	- Transport	1.0 OK	135,000	135,000	
	- Penginapan	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	> Lampung			6,420,000	
	- Uang Harian	9.0 OH	380,000	3,420,000	
	- Transport	3.0 OK	500,000	1,500,000	
	- Penginapan	3.0 OH	500,000	1,500,000	

Bogor, 29 Juni 2026

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

IBRAHIM ADAMY, S.SP, M.Sc
NIP 197403052005011002

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,802,044,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			1,313,978,000	
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			1,313,978,000	
7911.BJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	2000.0 Produk		1,313,978,000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
7911.BJA.007	Laporan Hasil Uji Instrumen Sumber Daya Lahan Pertanian	2000.0 Produk		1,313,978,000	
051	Pengujian Instrumen Sumber Daya Lahan Pertanian			1,313,978,000	U
A	Pengelolaan Laboratorium Pengujian Tanah, Air, Tanaman, Pembenahan Tanah dan Pupuk Terstandar			1,178,615,000	
521211	Belanja Bahan			36,062,000	A
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	2.0 Paket	3,132,000	6,264,000	*
	- Pencetakan sertifikat	16.0 Rim	1,000,000	16,000,000	*
	- Bahan penunjang kerja	1.0 Paket	13,798,000	13,798,000	*
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			453,164,000	A
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Biaya akreditasi laboratorium	1.0 Kali	40,000,000	40,000,000	*
	- Kalibrasi peralatan laboratorium	1.0 Paket	60,300,000	60,300,000	*
	Biaya peningkatan SDM (pelatihan Petugas Pengambil Contoh Pupuk, Penunjang ISO 17025 dan ISO 17043, Pelatihan asesor laboratorium	31.0 Orang	2,645,162	82,000,000	*
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Jawa Barat)	14256.0 OH	19,000	270,864,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			613,104,000	A
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Bahan kimia/penunjang lab. kimia tanah	2.0 Kali	174,643,500	349,287,000	*
	- Bahan kimia/penunjang lab. biologi tanah	2.0 Kali	55,068,000	110,136,000	*
	- Bahan kimia/penunjang lab. fisika tanah	2.0 Kali	14,125,000	28,250,000	*
	- Bahan kimia/penunjang lab. mineral tanah	1.0 Kali	19,225,000	19,225,000	*
	- Belanja gas untuk analisis	3.0 Kali	35,402,000	106,206,000	*
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			76,285,000	A
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Uang Harian	116.0 OH	430,000	49,880,000	*
	- Transport	19.0 OK	495,000	9,405,000	*
	- Penginapan	34.0 OH	500,000	17,000,000	*
B	Penyelenggaraan Uji Profesiensi Laboratorium			55,850,000	
521211	Belanja Bahan			33,020,000	A
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	*
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	175.0 OK	54,000	9,450,000	*
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	175.0 OK	22,000	3,850,000	*
	- Bahan Penunjang kegiatan	1.0 Paket	18,720,000	18,720,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,802,044,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor pembantu lapang - Pengiriman sampel tanah	50.0 OH 1.0 Paket	80,000 8,030,000	12,030,000 4,000,000 8,030,000	A * *	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III)	2.0 OJ	900,000	1,800,000	A *	PNP SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian - Transport - Penginapan	 14.0 OH 4.0 OK 2.0 OH	 430,000 495,000 500,000	9,000,000 6,020,000 1,980,000 1,000,000	A * * *	PNP
C	<u>Pengelolaan IP2SIP</u>			79,513,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penggandaan, penjiilidan - Bahan penunjang lapang - Bahan saprodi (pupuk, benih atau bibit, pestisida)	1.0 Paket 2.0 Paket 2.0 Paket	3,000,000 3,787,500 16,969,000	44,513,000 3,000,000 7,575,000 33,938,000	A * * *	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor pembantu lapang	250.0 OH	80,000	20,000,000 20,000,000	A *	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian - Transport - Penginapan	 18.0 OH 2.0 OK 8.0 OH	 430,000 2,630,000 250,000	15,000,000 7,740,000 5,260,000 2,000,000	A * * *	PNP
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			1,116,429,000		
7912	Perakitan dan Modernisasi Pertanian			1,116,429,000		
7912.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		992,124,000		
7912.AEA.001	Lokasi : KOTA BOGOR Koordinasi Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian	1.0 kegiatan		992,124,000		
051	Pelaksanaan Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian			992,124,000	U	
A	Pendampingan Kegiatan Program Strategis Kementan			992,124,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,802,044,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			42,690,000	RM
	- Fotokopi	3800.0 Lmbr	300	1,140,000	
	- Penjilidan	3.0 Eks	50,000	150,000	
	- Materai	940.0 Buah	10,000	9,400,000	
	- Snack Rapat Biasa SUMATRA SELATAN	400.0 OK	19,000	7,600,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa SUMATRA SELATAN	400.0 OK	61,000	24,400,000	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			83,310,000	RM
	- Perangkat uji Tanah Kering (PUTK)	7.0 Buah	1,987,000	13,909,000	
	- Perangkat uji Tanah Sawah (PUTS)	13.0 Buah	2,087,000	27,131,000	
	- Perangkat Uji Pupuk (PUP)	5.0 Buah	2,642,000	13,210,000	
	- Perangkat Uji Pupuk Organik (PUPO)	5.0 Buah	2,742,000	13,710,000	
	- Bagan Warna Daun (BWD)	50.0 Buah	95,000	4,750,000	
	- pH Meter	50.0 Buah	212,000	10,600,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor)			63,000,000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4 (Sumatra Selatan)	42.0 HARI	1,500,000	63,000,000	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			10,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber Eselon III/disetarakan	12.0 OJ	900,000	10,800,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			732,324,000	RM
	> Pelaksanaan Pendampingan Sumatera Selatan			692,804,000	
	- Uang Harian (Sumatra Selatan)	420.0 OH	380,000	159,600,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG	98.0 OK	2,268,000	222,264,000	SBM
	- Biaya Transportasi dari dan/atau ke Bandara (Bogor - Bandara)	196.0 OK	180,000	35,280,000	SBM
	- Satuan Biaya Transport Kegiatan Dalam Kabupaten (Ogan Komering Ulu Timur)	336.0 OK	170,000	57,120,000	SBM
	- Transport Lampung - Sumatera Selatan	84.0 OK	260,000	21,840,000	
	- Satuan biaya transportasi darat dari Palembang ke Ogan Komering Ulu Timur	140.0 OK	245,000	34,300,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SUMATERA SELATAN)	28.0 OH	1,500,000	42,000,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SUMATRA SELATAN)	140.0 OH	860,000	120,400,000	SBM
	> Koordinasi			39,520,000	
	- Uang Harian (D.K.I. Jakarta)	38.0 OH	530,000	20,140,000	SBM
	- Transport Bogor - Jakarta	76.0 OK	255,000	19,380,000	SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor)			60,000,000	RM
	- Uang Harian (Sumatera Selatan)	400.0 OH	150,000	60,000,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,802,044,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
7912.SDA	Penelitian dan Pengembangan Produk[Base Line]	1.0 produk		124,305,000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
7912.SDA.010	Produk Teknologi Terapan Sumber Daya Lahan Pertanian Modern	1.0 produk		124,305,000	
051	Identifikasi dan Inventarisasi			1,786,000	
A	Teknologi Soil Sensor Kit untuk Pemupukan Presisi pada Bawang Putih			1,786,000	
521211	Belanja Bahan			1,786,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	100,000	100,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	30.0 OK	54,000	1,620,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	3.0 OK	22,000	66,000	SBM
052	Perakitan			122,519,000	U
A	Teknologi Soil Sensor Kit untuk Pemupukan Presisi pada Bawang Putih			122,519,000	
521211	Belanja Bahan			2,695,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Bahan pendukung lapang	1.0 Paket	1,315,000	1,315,000	
	- Pengiriman sampel	40.0 Kali	34,500	1,380,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			118,825,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Analisis Tanah	41.0 CTH	411,586	16,875,000	
	- Soil Sensor Kit	1.0 Unit	75,000,000	75,000,000	
	- Pembantu Perakitan	660.0 OJ	25,000	16,500,000	
	- Bahan Penunjang lapang	1.0 Paket	6,450,000	6,450,000	
	- Honorarium Pembantu Lapangan	50.0 OH	80,000	4,000,000	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			999,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	2.0 OH	268,500	537,000	SBM
	- Transport	1.0 OK	282,000	282,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas	1.0 OH	180,000	180,000	SBM
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			10,371,637,000	
6918	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya pada Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian			10,371,637,000	
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		10,359,859,000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		42,070,000	
051	Layanan Kerumahtangaan dan Umum			42,070,000	U
A	Pengelolaan Kepegawaian dan Sistim Manajemen Mutu			23,475,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,802,044,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	130,000	130,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Peningkatan Kemampuan SDM	10.0 Orang	1,350,000	13,500,000	RM
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.023-Bogor) - Audit Surveillance ISO	1.0 Paket	7,500,000	7,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian - Transport - Penginapan	4.0 OH 4.0 OK 2.0 OH	268,750 180,000 275,000	1,075,000 720,000 550,000	RM
B	<i>Koordinasi dan Sinkronisasi Kelembagaan Satker</i>			11,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	125,000	125,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian - Transport - Penginapan	13.0 OH 20.0 OK 2.0 OH	413,462 225,000 625,000	5,375,000 4,500,000 1,250,000	RM
C	<i>Pengelolaan Keuangan</i>			1,825,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	129,000	129,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Harian - Transport - Penginapan	3.0 OH 2.0 OK 1.0 OH	387,000 180,000 175,000	1,161,000 360,000 175,000	RM
D	<i>Fasilitasi Manajemen Penguatan Akuntabilitas Kinerja</i>			2,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	254,000	254,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,802,044,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			2,046,000	RM
	- Uang Harian	4.0 OH	344,000	1,376,000	
	- Transport	2.0 OK	210,000	420,000	
	- Penginapan	1.0 OH	250,000	250,000	
E	<i>Pengelolaan Kegiatan Pendayagunaan Hasil Perakitan dan Modernisasi Pertanian</i>			3,220,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			124,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	124,000	124,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			3,096,000	RM
	- Uang Harian	5.0 OH	361,200	1,806,000	
	- Transport	2.0 OK	270,000	540,000	
	- Penginapan	3.0 OH	250,000	750,000	
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		10,316,162,000	U
001	Gaji dan Tunjangan			5,815,054,000	
A	<i>PEMBAYARAN GAJI DAN TUNJANGAN</i>			<i>5,815,054,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			3,831,464,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	3,290,245,000	3,290,245,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	272,300,000	272,300,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	268,919,000	268,919,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			112,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	100,000	100,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,000	6,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,000	6,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			252,037,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	211,537,000	211,537,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	20,000,000	20,000,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	20,500,000	20,500,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			81,900,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	69,900,000	69,900,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,000,000	6,000,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,000,000	6,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,802,044,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			25,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			204,380,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	176,000,000	176,000,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	14,190,000	14,190,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	14,190,000	14,190,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			27,514,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	4,294,000	4,294,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	11,610,000	11,610,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	11,610,000	11,610,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			211,136,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	15,300,000	15,300,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	15,250,000	15,250,000	
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	180,586,000	180,586,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			642,860,000	RM
	- Uang Makan PNS Golongan IV	480.0 OH	41,000	19,680,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan III	10940.0 OH	37,000	404,780,000	SBM
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II	6240.0 OH	35,000	218,400,000	SBM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			130,650,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	110,650,000	110,650,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	10,000,000	10,000,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	10,000,000	10,000,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			278,585,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	232,824,000	232,824,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	22,880,000	22,880,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	22,881,000	22,881,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			100,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	80,000	80,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	10,000	10,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	10,000	10,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,802,044,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN 1.0 THN 1.0 BLN	1,000,000 12,055,000 1,000,000	14,055,000 1,000,000 12,055,000 1,000,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj. Anak PPPK - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	4,219,000 1,000,000 1,000,000	6,219,000 4,219,000 1,000,000 1,000,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	15,840,000 1,920,000 1,920,000	19,680,000 15,840,000 1,920,000 1,920,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj Beras PPPK - Belanja Tunj Beras PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj Beras PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	15,642,000 1,100,000 1,100,000	17,842,000 15,642,000 1,100,000 1,100,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Uang Makan PPPK Golongan III - Uang Makan PPPK Golongan II	480.0 OH 1200.0 OH	37,000 35,000	59,760,000 17,760,000 42,000,000	RM SBM SBM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.023-Bogor) - Belanja Tunj Umum PPPK - Belanja Tunj Umum PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj PPPK PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	8,640,000 720,000 720,000	10,080,000 8,640,000 720,000 720,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.023-Bogor) - Lembur golongan II - Lembur golongan III	40.0 OJ 40.0 OJ	17,000 20,000	1,480,000 680,000 800,000	RM
002 A	Operasional dan Pemeliharaan Kantor <i>KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN</i>			4,501,108,000 <i>2,000,180,000</i>	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,802,044,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor)			2,000,180,000	RM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Barat)	125.0 OT	1,000,000	125,000,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	500.0 OK	40,000	20,000,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	250.0 OK	20,000	5,000,000	SBM
	- Honorarium PPPK Paruh Waktu	533.0 OB	3,251,220	1,732,900,000	
	- Outsourcing	39.0 OB	3,007,180	117,280,000	
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA			420,877,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-Bogor)			240,000,000	RM
	- Biaya langganan listrik	12.0 Bulan	20,000,000	240,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.023-Bogor)			18,000,000	RM
	- Biaya langganan telepon	12.0 Bulan	1,500,000	18,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.023-Bogor)			24,000,000	RM
	- Biaya langganan air	12.0 Bulan	2,000,000	24,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			138,877,000	RM
	- Langganan internet	12.0 Bulan	10,498,084	125,977,000	
	- Langganan Zoom	1.0 Tahun	12,900,000	12,900,000	
C	PEMELIHARAAN PERKANTORAN			1,734,131,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor)			651,775,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Barat)	1900.0 M2	178,000	338,200,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Barat)	1945.0 M2	141,000	274,245,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Lampung)	285.0 M2	138,000	39,330,000	SBM
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			91,200,000	RM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Barat)	5700.0 M2	11,000	62,700,000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Lampung)	2850.0 M2	10,000	28,500,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
 ALOKASI Rp. 12,802,044,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor)			892,356,000	RM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	20.0 UNIT	693,500	13,870,000	SBM
	- Pemeliharaan Printer	20.0 UNIT	655,500	13,110,000	SBM
	- Pemeliharaan AC Split	92.0 UNIT	917,696	84,428,000	SBM
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	125.0 PEG	76,000	9,500,000	SBM
	- Pemeliharaan alat pemadam kebakaran	1.0 Paket	14,250,000	14,250,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat)	7.0 UNIT	28,500,000	199,500,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda Dua	5.0 UNIT	1,900,000	9,500,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional dalam lingkungan kantor	2.0 UNIT	4,750,000	9,500,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan traktor	3.0 Unit	4,750,000	14,250,000	
	- Pemeliharaan peralatan laboratorium	4.0 Paket	81,237,000	324,948,000	
	- Pemeliharaan sistem software dan hardware laboratorium	1.0 Paket	9,500,000	9,500,000	
	- Pemeliharaan fasilitas labo.atorium (IPAL, bio safety, ruang asam, dll)	4.0 Paket	47,500,000	190,000,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.023-Bogor)			98,800,000	RM
	- Pemeliharaan jaringan kelistrikan	2.0 Paket	38,000,000	76,000,000	
	- Pemeliharaan jaringan telepon, internet (LAN)	2.0 Paket	6,650,000	13,300,000	
	- Pemeliharaan jaringan air	2.0 Paket	4,750,000	9,500,000	
D	<u>PEMBAYARAN TERKAIT OPERASIONAL KANTOR</u>			345,920,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-Bogor)			122,520,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	660,000	7,920,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	36.0 OB	490,000	17,640,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	12.0 OB	440,000	5,280,000	SBM
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	60.0 OB	330,000	19,800,000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	36.0 OB	150,000	5,400,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	24.0 OB	180,000	4,320,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,802,044,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.023-Bogor)			223,400,000	RM
	- Layanan kesehatan pegawai	1.0 Tahun	6,000,000	6,000,000	
	- Medical Chekup	125.0 orang	1,000,000	125,000,000	
	- Pakaian Dinas Pegawait (Jawa Barat)	105.0 STEL	700,000	73,500,000	SBM
	- Pakaian Kerja Satpam (Jawa Barat)	10.0 STEL	1,300,000	13,000,000	SBM
	- Pakaian Kerja Petugas Kebersihan (Jawa Barat)	10.0 STEL	590,000	5,900,000	SBM
6918.EBA.Z03	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		1,128,000	
051	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi			1,128,000	U
A	Pengelolaan Informasi Publik dan Pelayanan Hubungan Masyarakat			1,128,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			318,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	98,000	98,000	
	- Pencetakan banner	4.0 buah	55,000	220,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			810,000	RM
	- Uang Harian	2.0 OH	258,000	516,000	
	- Traansport	1.0 OK	144,000	144,000	
	- Penginapan	1.0 OH	150,000	150,000	
6918.EBA.Z07	Layanan BMN (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		499,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			499,000	U
A	Sistem Akuntansi Pemerintah/SAIBA/SIMAKBMN			499,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			128,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	128,000	128,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.023-Bogor)			371,000	RM
	- Uang Harian	1.0 OH	215,000	215,000	
	- Traansport	1.0 OK	106,000	106,000	
	- Penginapan	1.0 OH	50,000	50,000	
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	2.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		11,778,000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
6918.EBD.Z25	Layanan Pemantauan dan Evaluasi (Eselon II ke bawah)	2.0 Rekomendasi		11,778,000	
051	Pengelolaan Monitoring dan Evaluasi			11,778,000	U
A	Monitoring, Evaluasi dan Unit Pengelola Gratifikasi			2,700,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.023-Bogor)			247,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	247,000	247,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (648680) Balai Perakitan dan Pengujian Tanah dan Pupuk
ALOKASI Rp. 12,802,044,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			2,453,000	RM
	> Jawa Barat			1,811,000	
	- Uang Harian	3.0 OH	387,000	1,161,000	
	- Transport	2.0 OK	225,000	450,000	
	- Penginapan	1.0 OH	200,000	200,000	
	> Lampung			642,000	
	- Uang Harian	1.0 OH	342,000	342,000	
	- Transport	1.0 OK	150,000	150,000	
	- Penginapan	1.0 OH	150,000	150,000	
B	<i>Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Risiko Indeks</i>			9,078,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			136,000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, penjiilidan	1.0 Paket	136,000	136,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			8,942,000	RM
	> Jawa Barat			2,522,000	
	- Uang Harian	1.0 OH	387,000	387,000	
	- Transport	1.0 OK	135,000	135,000	
	- Penginapan	4.0 OH	500,000	2,000,000	
	> Lampung			6,420,000	
	- Uang Harian	9.0 OH	380,000	3,420,000	
	- Transport	3.0 OK	500,000	1,500,000	
	- Penginapan	3.0 OH	500,000	1,500,000	

Bogor, 3 Juli 2026

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir